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JELES ÉVFORDULÓ. Éppen 120 évvel ezelőtt, 1903. június 7-én tartották az első hivatalos rendezvényt 
az Adler Károly tervei alapján 1902 és 1903 között készült Népkerti Vigadóban. Mai külsejét 1927-ben 
Hajós Alfréd munkájának köszönhetően nyerte el. A jubileum alkalmából június 7-én a Népkert és a Vi-
gadó emlékeit felidéző estet rendeztek a patinás épületben. Fotó: Juhász Ákos

Az átlátható városháza eszméje
Dr. Ignácz Dávid jegyző sajtó-
tájékoztatót tartott június 6-án 
az átláthatóság jegyében.

A város jegyzője több tételről 
is beszámolt az információs ön-
rendelkezési jog és az informáci-
ószabadság biztosítása kapcsán. 
A közérdekű adatközlések-
ről például elmondta, jelentős 
mennyiségű adatsorról van szó.

– 2020-ban ötvennégy, 2021-
ben nyolcvankettő, 2022-ben 
pedig százöt adatigénylés ér-
kezett be hozzánk – adott tá-
jékoztatást dr. Ignácz Dávid. – 
Érdemes hozzátenni, Miskolc 
önkormányzata, bár lett volna 
rá lehetőség a jogszabály sze-
rint, az elkészített adatközlések-

kel kapcsolatos adathordozói 
költségek (fénymásolás, CD-re, 
DVD-re írás) után nem igényelt 
egy forintot sem, elősegítve ezzel 
a köz érdekű adatok kiadása kap-
csán a transzparenciát.

A jegyző azt is elmondta, hogy 
a mostani önkormányzati cik-
lusban nem indult egy bírósá-
gi eljárás sem közérdekű adat-
igénylés megtagadása miatt a 
hivatal ellen. Ez bizonyítja sze-
rinte, hogy az átlátható városhá-
za eszméjét megtartották.

– A jogszabály biztosítja az 
adatigénylő számára, hogy bí-
rósághoz forduljon, amennyi-
ben nem kap választ a megfele-
lő időn belül az adott hatóságtól, 
hivataltól vagy költségveté-

si szervtől. Elutasítások persze 
vannak. Ezeknek a száma 21-22 
százalék körül mozog. A döntő 
többségük abból ered, hogy az 
adat igénylők olyan kérdést tesz-
nek fel a hivatalnak, ami nem 
hozzánk tartozik, nem mi va-
gyunk az adatgazdák. 

A jövőben még könnyebben 
ráláthatnak majd az érdeklődő 
lakosok a város ügyeire is.

– A havonta tartott közgyűlé-
sek napirendi pontjainak csatol-
mányai akár több száz oldalasak 
is lehetnek. A könnyebb átlátha-
tóság miatt a városi honlapra fel-
kerülnek az előterjesztések rövid 
összefoglalói is a következő idő-
szakban – ismertette dr. Ignácz 
Dávid.                           BÁJER MÁTÉ

MÉDIAPER: MISKOLC A NYERTES
A városháza közleménye a 3. oldalon

KLÍMÁRÓL NEM CSUPÁN TELEPÜLÉSI SZINTEN
Tudósítás a 2. oldalon

A PÁSZTOR BOTTAL, A KORMÁNY ADÓVAL TEREL
Elemző írás a 4. oldalon

ó-, ió-,… Vakáció!

Közeleg az iskolaév vége, nagy az izgalom, hogy milyen lesz a bizonyítvány, 
vannak, akik még az utolsó napokban pedáloznak egy jobb osztályzatért. 
Mások - túl az írásbeli érettségin - készülnek a szóbelire, és várják az érte-
sítést a sikeres felvételijükről, hogy összejött-e a megálmodott tovább-
tanulás. Az órák is lazábbak már, és a táblákon szaporodnak az ó-, ió-,… 
Vakáció betűi. Itt a nyári szünet, amire a miskolci Gyarmati Dezső Sport 
Általános Iskola diákjai látható vidámsággal készülnek. Fotó: Juhász Ákos

Az Avasi kilátó előtti terület 
megújulásával kapcsolatos 
kiviteli szerződést még múlt 
pénteken írta alá a város és 
a kivitelező képviselője, a 
munkaterületet pedig szer-
dán reggel zárták le az Ép-
kar Zrt. munkatársai.

Átadták a munkaterületet, 
kezdődhet az Avas-tető átépí-
tése – a beruházás terveit is-
mertette június 6-án délután 
a városvezetés a Bortanyán. 
Ahogyan arról korábban be-
számoltunk, a Kilátó ReStart 
Program részeként megvaló-
suló fejlesztés kiviteli szerző-

dését múlt pénteken írta alá 
Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere és Szeivolt István, az 
Épkar Zrt. vezérigazgatója. 
A munka több mint kilenc-
százmillió forintból valósul 
meg, és részeként az Avasi ki-
látó aljában egy kereskedelmi 
vendéglátóközpont építéséhez 
kezdenek, és komfortponto-
kat is kialakítanak majd a te-
rületen. A beruházás év végé-
re készül el.

Az eseményen Szunyogh 
László, Miskolc főépítésze 
úgy fogalmazott, a terület fej-
lesztési munkái egy átgondolt 
stratégia mentén, ütemezet-

ten történnek, több lépcső-
ben. Felelevenítette, hogy az 
első ütem a Horváth-tető fej-
lesztése volt, a második a ki-
látó felújítása, a harmadik a 
vendéglátóközpont építése, a 
negyedik a Mendikás út felújí-
tása, szélesítése és egy 80 férő-
helyes parkoló kialakítása, az 
ötödik ütem pedig több séta-
útvonal kialakítása.

– A most bejelentett beru-
házás részeként a régi parko-
ló helyére készül el egy új épü-
let, ami a kilátó felől nem lesz 
látható, a másik oldalról vi-
szont homlokzata lesz, és eb-
ben vendéglátó egységeket és 
komfortpontot alakítanak ki 
– mondta.

A terveket készítő Puskás 
Péter, Ybl-díjas építész azt 
mondta, a beruházás célja, 
hogy összeérjen az északi és 
déli városrésze az Avasnak. 
A tervek szerint bicikliutakat 
építenek majd, és összekö-
tik az Avast keleti és nyugati 
irányban is.

Folytatás a 3. oldalon

A megújuló Avas-tető tervei 

Az Avas-tető látványterve



Emlékdiploma-átadó ünnep-
ségen köszöntöttek pénteken 
huszonhárom nyugdíjba vonu-
ló pedagógust a polgármesteri 
hivatal dísztermében.

Az ünnepségen a Belügy-
minisztérium által adományo-
zott Pedagógus Szolgálati Em-
lékérmet adtak át a pedagógusi 
munka és az életpálya megbe-
csüléseként. Az emlékdiplomás 
nevelőket Veres Pál, Miskolc pol-
gármestere köszöntötte. – A jövő 
biztosítéka egy felnövekvő, okos, 
értelmes és lelkileg is ép nemze-
dék, amely csak akkor alakulhat 
ki és jöhet létre, ha megfelelően 
felkészült pedagógusok képzik 
őket, olyan tudást átadva nekik, 

amely segíti őket emberré, jó 
emberré válni. Amikor a gyer-
mek épphogy csak ismerkedik az 
őt körülvevő világgal, akkor kell 
valaki, aki segít neki eligazodni, 
értelmezni és érteni mindazt, 
amit lát, hall, amivel találkozik, 
aki fogja a kezét, vezeti őt sze-
líd türelemmel, bölcs odafigye-
léssel. Ez a nagyon felelősségtel-
jes és szép feladat köszönetet és 
hálát érdemel – hangsúlyozta a 
polgármester. Befejezésképpen 
Veres Pál kifejezte abbéli bizo-
dalmát, hogy a pedagógus szak-
ma ismét elismertté válik.

Nemesi Ilona, a MIÓVI Se-
lyemréti Tagóvodájának veze-
tője a „nők 40” kedvezményes 
nyugdíjazásának lehetőségét 

kihasználva teszi le, átmeneti-
leg, a lantot, mert egy kis szü-
net után óvodapedagógusként 
még vissza szeretne térni erede-
ti hivatásához. – Nagyon szere-
tem a gyerekeket. Fantasztikus 
érzés látni, ahogy nyiladoznak 
és bontogatják szárnyaikat a ki-
csik, akik eleinte félve, szorong-
va léptek be az óvoda kapuján. 
Őszinte, érdeklődő örömükkel, 
csillogó kis szemeikkel, boldog-
sággal töltenek el – nyilatkozta 
a Miskolci Naplónak.

A rendezvényen Döbröczöni 
Véda, a Zenével az Ifjú Tehetsé-
gekért Alapítvány ifjú kiválósága, 
Vuk dalát énekelte el. A pedagó-
gusnapot 1952 óta ünnepeljük 
meg hazánkban.          BALOGH CS.

Azt az önkormányzati klí-
maalkalmazkodási fórumot 
június 7-én tartották, melyen 
az ökológiai lábnyomunk 
csökkentéséről és a fenntartha-
tóság korlátairól is szót ejtettek 
a meghívott szakértők.

Az éghajlatváltozás jelenségét 
ma már saját bőrünkön érez-
zük, hiszen az elmúlt években 
az olyan extrém időjárási jelen-
ségek, mint az aszályok, hőhul-
lámok vagy éppen a villámárvi-
zek közvetlen környezetünkben 
is egyre gyakoribbá váltak. A 
keserű tapasztalatok sokasá-
ga igazolja, hogy a klímaválto-
zás hatásainak lehetőség szerinti 
mérséklése és a változó körülmé-
nyekhez való minél eredménye-
sebb alkalmazkodás mindannyi-
unk közös érdeke – állapították 
meg egybehangzóan az esemé-
nyen előadó szakemberek.

Térségünkben e törekvések 
egyik élen járó kezdeményezése-
ként valósul meg a Miskolci Egye-
tem vezetésével a LIFE-CLIM-
COOP projekt, melynek egyik 
fő célja ösztönözni a települések 
és helyi vállalkozások együtt-
működését a klímaváltozáshoz 
való sikeres adaptáció érdeké-
ben. Miskolc város 2030-ig vál-
lalt klímavédelmi törekvéseihez 
kapcsolódóan együttműködik a 
Miskolci Egyetemmel a Sajó-völ-
gyéhez kapcsolódó CLIMCOOP 
LIFE projekt megvalósításában.

A projekt egyik alapvetése, 
hogy a köz- és magánszféra kö-
zötti partnerségek kialakulása 
kulcsfontosságú ahhoz, hogy a 
települési szereplők összefog-
va eredményesebben tudjanak 

fellépni az éghajlati kockázatok 
csökkentése és a klímaváltozás-
hoz való alkalmazkodóképesség 
növelése érdekében – egyebek 
mellett ezt húzta alá köszöntőjé-
ben Ignácz Dávid, Miskolc jegy-
zője. A városháza dolgozói, va-
lamint a helyi önkormányzati 
szolgáltató vállalatok és intézmé-
nyek képviselői számára tartott 
délutáni programon hangsúlyoz-
ta: a fenntartható településfej-
lesztési stratégiák kidolgozására 
a fentiekben említett szereplők-
nek együttesen kell erőfeszítése-
ket tenniük.

A Miskolci Egyetem részéről 
Viskolcz Béla intézetigazgató, 
a projekt szakmai vezetője el-
mondta: a kialakult energiavál-
ság és a globális klímaválság a 
legnagyobb kihívás elé kétségte-
lenül az önkormányzatokat állít-
ja, azonban ha települési szinten 

kezdünk el időben foglalkozni 
a kérdéssel, akkor kis léptékű 
adaptációval megugorható a 
feladat. Éppen ezért – folytatta 
– bizonyultak kulcspartnernek 
már eddig is a campus kutatói 
abban, hogy Miskolc 2030-ra 
kitűzött célját, jelesül az úgyne-
vezett klímasemlegessé válását 
beteljesíthesse.

Sütő Attila, a Nyugat-Balkáni 
Zöld Központ vezető tervezője a 
lokális alkalmazkodás fontossá-
gára és a hosszú távú klímaszem-
pontú stratégia tervezésére muta-
tott rá. Miként azt a klímapolitika 
két alapvető csapásirányáról el-
mondta: az üvegházhatás csök-
kentése globálisan megoldandó 
feladat, míg az adaptációra hely-
ben kell megtalálnunk a megfe-
lelő válaszokat. Hozzátette azt is, 
hogy Magyarország viszonylag 
kis mérete ellenére is döntően 

eltérő problémákkal találkozha-
tunk, ha hazánkban járunk – 
nincs ez másképp a Sajó-völgyi 
települések esetében sem, ahol 
egészen különböző jellegű kihí-
vások merülnek fel a kérdéskör 
tárgyalásakor.

A délután hátralévő részében 
a többi közt a miskolci polgár-
mesteri hivatal részéről Nagy 
Dezső klímavédelmi csoportve-
zető és Klimon István kazincbar-
cikai alpolgármester is megtart-
hatta előadását. Folytatás június 
9-én Kazincbarcikán, amikor is 
a KolorAkadémia előadássorozat 
következő eseményén az egyéni 
klímaalkalmazkodási lehetősé-
gekről lesz szó, továbbá bemutat-
ják a kazincbarcikai önkormány-
zat és a BorsodChem Zrt. közös 
éghajlatváltozási alkalmazkodási 
stratégiájának tervezetét.

BÓDOGH DÁVID
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Klímáról nem csak települési szinten

A fórum résztvevőinek egy csoportja. Fotó: Mocsári László

A mai napig maga varrja a 
ruháit a 90 éves Marika néni. 
Az elsőt a bérmálkozására 
készítette el 14 évesen, bolt-
ban alig vásárolt a 90. szüle-
tésnapja alkalmából szer-
dán felköszöntött diósgyőri 
szépkorú.

Bujda Sándorné, Marika 
néni lányával fogadta Bar
tha Györgyöt, a Velünk a Vá-
ros-frakció önkormányzati 
képviselőjét, valamint Szo
morné Takács Tündét, a pol-
gármesteri hivatal lakos-
ságszolgálati főosztályának 
csoportvezetőjét Szinyei Mer-
se Pál utcai lakásában. A kö-
szöntők természetesen nem 
érkeztek üres kézzel: az ön-
kormányzat ajándékcsomag-
ját, valamint egy Orbán Viktor 
miniszterelnök aláírásával el-
látott levelet adtak át a jubile-
um kapcsán.

Marika néni saját készítésű 
süteménnyel köszönte meg a 
látogatást, és kérdésre rögtön 
mesélni kezdte élete történetét. 
Megtudhattuk, hogy 1988-ban 
történt nyugdíjazásáig varrás-
sal foglalkozott egy háziipari 

szövetkezetnél. – A mai napig 
magam készítem el a ruhái-
mat – mutatja az éppen viselt 
darabot. – Nem is tudom, mi-
kor vettem utoljára boltban ru-
hát. Az elsőt 14 éves koromban 
varrtam, a bérmálkozásomra 
készült el az a darab. Tizenéve-
sen tornász volt, megyei ver-
senyt is nyert a diósgyőri csa-
pattal. Egyszer Sárospatakra 
vitték őket, ott tartott ugyanis 
előadást Rákosi Mátyás. Két 
tornászt, köztük a fiatal Mari-
kát jelölték ki arra, hogy virág-
csokorral köszöntse a Magyar 
Dolgozók Pártjának főtitkárát.

A kárpátaljai Nagyszőlősön 
született 1933-ban. Alig volt 
azonban 3 éves, amikor hábo-
rús helyzet miatt nagyon gyor-
san el kellett hagyniuk a szere-
tett szülőfaluját.

– Keserves volt, az első hú-
gom alig volt akkor másfél 
éves. Miskolcra kerültünk, de 
alig találtunk albérletet. Végül 
a Bulgárföldön kaptunk egy 
lakást, apukám állást szerzett 
magának. Az első házasságá-
ból két gyermeke született, ma 
már két unokája boldog nagy-
mamája.

KUJAN ISTVÁN

Még kilencvenévesen is aktív A jövő nemzedékeit nevelték emberségre

Fejlesztések a perecesi Szent 
Borbála temetőben. Megújul 
a ravatalozó, új térkövet rak-
nak le, és a bevezetőutakat 
is rendbe teszik Perecesen, 
a tervek szerint kora ősszel 
befejezhetik a munkát.

A perecesi temető átnevezé-
sét még tavaly kezdeményezte 
Bazin Levente önkormányzati 
képviselő, majd a májusi köz-
gyűlés elfogadta, hogy a bá-
nyászok védőszentjének, Szent 
Borbálának a nevét vegye fel. 
Veres Pál polgármester pénte-
ken a terület önkormányzati 
képviselőjével közösen, a hely-
színen azt is bejelentette: több 
tekintetben megújul a temető 
és környezete. A városveze-
tő kiemelte: Pereces életében 
fontos a bányászmúlt ápolása, 
a bányász elődök előtti tisztel-
gés, és például rendszeresen 
ünneplik Szent Borbála napját. 
De nem csak a múltat, a jövőt 
is szem előtt tartják. – A la-
kosság számára kézzel fogha-
tó, valóban fontos fejlesztése-
ket szeretnénk végrehajtani az 
egyes városrészekben – hang-
súlyozta.

Bazin Levente hozzátette, a 
temetőt az előző ciklusban el-
hanyagolták, de a környezeti 
hatások, a rendszeres kisebb 
földmozgások sem könnyítik 
meg a helyzetet. Bár a ravata-
lozó kőépülete szemmel látha-
tóan megsüllyedt, de az elbon-
tás és új építés komoly összeget 
emésztene fel, ezért inkább 
úgy döntöttek, hogy az előt-
te található, szintén balesetve-
szélyessé vált faépítményt cse-
rélik le (az utóbbi időszakban 
egyébként is itt tartották már 
a búcsúeseményeket). De a te-
metőhöz vezető utak, valamint 
a ravatalozó előtti burkolat is 
rossz állapotban van. – Lát-
ható: a faszerkezet lábai elkor-
hadtak, több helyen hiányzik a 
cserép, megsüllyedtek a geren-
dák. A balesetveszélyessé vált 
szerkezetet tehát elbontjuk, és 
újat, a mostanihoz hasonlót 
építünk helyette. Előtte térkö-
vet rakunk le, és az ide vezető, 
zúzalékos utakat is felújítjuk. A 
tervek szerint nyár végére, ősz 
elejére elkészülnek a körülbe-
lül 10 millió forint költségveté-
sűre tervezett fejlesztéssel.

K. I.

Megújul a ravatalozó

Bujda Sándorné és Bartha György. Fotó: Mocsári László

Bazin Levente és Veres Pál. Fotó: Juhász Ákos
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Elegem van a politikából, a politikusok mind hülyék, kerülöm a 
politikát, hallom sorban az ismerőseimtől, olvasom a közösségi ol-
dalakon. Egyesek már úgy beszélnek a politikáról, mintha egy fertő-
ző betegség lenne. Aki pedig népszerű akar lenni, az azt hangoztatja: 
politika felett állok. Kevesen gondolnak abba bele, mi is valójában 
a politika. Ha a szó eredetét nézzük, a kifejezés az ókori görög po-
lisz főnévből származik. Az eredeti jelentése közélet, tehát ebben az 
értelemben az, aki a társadalom része, mindenképpen politizál. Így 
aztán lehet tevékeny, aktív vagy tétlen passzív politikát folytatni. A 
Wikipédia a társadalom vezetésének tudományaként határozza 
meg. Az a tudomány és gyakorlat, illetve az ezzel összefüggő elvek 
és ezek alkalmazásának a rendszere, amelynek segítségével egy tár-
sadalom minden tagja számára elérhető az észszerűség, a béke, a 
biztonság és a közös, illetve egyéni célok felé haladás.

A G7 című gazdasági szakportál néhány nappal ezelőtt Magyar-
ország: Gazdasági okok miatt zárva címmel közölt cikket. A rész-
letes elemzés gazdasági szempontból rendkívül aggasztó jelent és 
még aggasztóbb rövid távú jövőt vázol fel. Leírják, hogy a kiskeres-
kedelmi forgalom 9,5%-kal csökkent, ugyanennyivel esett vissza a 
magyarok által Magyarországon vásárolt vendégéjszakák száma. A 
vendéglátóhelyek ötöde eltűnt, a céges beruházások csökkennek. Az 
emberek bére átlagosan 6,9%-kal ér kevesebbet. Az alacsonyabb jö-
vedelműek reálbére akár 15-20%-ot is eshetett.

A Diétás Magyar Múzsa közgazdasági szakembere – amely por-
tál szlogenje az, ha nem politizálsz, majd más fog helyetted – a kö-
vetkezőket írja: idén őszre a helyzet még rosszabb lesz. A magyar 
kkv-szektor gyakorlatilag nullára meg fog állni. A még működő 
szektorokban töretlen lesz az infláció, a nem működőkben pedig 
csődhullám következik. Olyan földbe állás következik, amelyhez ké-
pest 2008 egy pajzán majális volt.

És közben a társadalmat irányító vezetőpolitika – de nevezzük 
nevén, a 14 éve korlátlan hatalmat élvező Fidesz-kormány – éppen 
értelmetlen politikai harcolásával az EU-s finanszírozástól is el-
vágja Magyarországot. A totális gazdasági katasztrófáról nem lé-
tező meleglobbik elleni riogatással, a brüsszeli magyar ellenességgel 
próbálja a figyelmet elterelni – ami lássuk be, jelen pillanatban a 
társadalom felénél be is jön. Gyakorlatilag ott tartunk, hogy drága 
hitelekből tartja még a víz felett az országot ideig óráig, aminek a 
kamatát majd a te, a gyerekeid és az unokáid adójából kell majd 
összerakni. Semmire nem jut pénz – pedagógus, rendőr, tűzoltó, 
kultúra –, miközben a társadalmat irányító politikai kiválasztot-
tak – oligarchák – az utolsó, még rendelkezésre álló pénztárcákat 
fosztogatják. Viszik még az önkormányzatok ingatlanjait, viszik a 
szemétszállítást, vinnék a vízközműveket és viszik a megtakarított 
forintjaid egy részét is. Hiszen az új sláger a megtakarításokra kive-
tett új adó.

Mivel a politikai létezés maga a közösségi létezés, senki nem tudja 
kivonni magát a politikából. Ha aktív vagy, talán van esélyed ér-
vényesíteni a hangodat, ha passzív vagy, akkor átadod életed irá-
nyítását olyanoknak, akik jelen pillanatban a szakadékba vezetik 
azt. A kérdés már csak az – így egy évvel az önkormányzati és EU 
parlamenti választások előtt -, hogy ezek után is hidegen hagy-e a 
politika.                                                                                         MAROS ÉVA

NÉZŐPONT

Politika Politika 

Ötből négy esetben az ön-
kormányzat javára döntött 
a bíróság a Mediaworks 
Hungary Zrt. portfóliójába 
tartozó médiumokkal szem-
ben – adja hírül a városháza 
közleménye.

Ötből öt sajtó-helyreigazí-
tási ügyben megalapozottnak 
találta Miskolc MJV Önkor-
mányzatának a Mediaworks 
Hungary Zrt. miskolci mé-
diumainak – Észak-Ma-
gyarország, Borsod Online 
– cikkeiben megfogalmazott 
valótlanságok miatt benyúj-
tott keresetét a Miskolci Tör-
vényszék, egy esetben az el-
sőfokú döntést a Debreceni 
Ítélőtábla megváltoztatta.

A valótlannak bizonyult 
állításokkal okozott szemé-
lyiségi jogsértések miatt a 
Pesti Központi Kerületi Bí-
róság – mérlegelést követő-
en – ügyenként egy-egy mil-
lió forint sérelemdíjat látott 

arányosnak az okozott sére-
lemre való tekintettel, ezen 
túlmenően pedig 200 ezer fo-
rint perköltség megfizetését is 
megítélte, amelyet az alperes-
nek, a Mediaworks Hungary 
Zrt.-nek kell megfizetnie a fel-
peres önkormányzat számára. 
Az ítélet nem jogerős, ellene 
15 napon belül jogorvoslattal 
élhet az elmarasztalt alperes.

2021 augusztusa óta össze-
sen öt alkalommal, négyszer a 
boon.hu hírportálon, egyszer 
pedig az Észak-Magyarország 
című napilapban jelentek meg 
olyan, az önkormányzat mint 
jogi személy személyiségi jo-

gait sértő, valótlan állítások, 
amelyek eredményeként bí-
rósági ítélet kötelezte a tarta-
lomszolgáltatót a megfelelő 
helyreigazításra.

Ilyen helyreigazítást kellett 
közzétenniük mások mellett 
az önkormányzati lakások 
bérleti díjának emelése kap-
csán írt hamis állítások, az ön-
kormányzat által bérelt Volks-
wagen kisbusszal kapcsolatos 
valótlan állítások vagy éppen 
a 2022-es választások idején a 
szavazókörökkel kapcsolatos 
tájékoztatásról szóló, téves fel-
tételezéseket tartalmazó cik-
kük miatt.

Médiaper: Miskolc a nyertesMédiaper: Miskolc a nyertes
Az Avasi kilátó előtti terü-
let megújulásával kapcsola-
tos kiviteli szerződést még 
múlt pénteken írta alá a város 
és a kivitelező képviselője, a 
munkaterületet pedig szerdán 
reggel zárták le az Épkar Zrt. 
munkatársai.

Folytatás az 1. oldalról

– Nagyon jól ismerem az 
Avast, hiszen világ életemben 
itt éltem Miskolcon. Itt fent, az 
Avas-tetőn mindig úgy érez-
tem, hogy valami hiányzik in-
nen. Mint hogyha egy szaba-
don lengő zakó lenne, amit be 
kellene gombolni. Mi a mun-
kánkkal gyakorlatilag ezt csi-
náltuk meg – hangsúlyozta a 
szakember.

Mint mondta, az új kereske-
delmi vendéglátó egység teteje 
egy zöldterülettel gyakorlatilag 
amfiteátrumszerűen néz majd 
rá az északi városrészre, itt kö-
zösségi események, koncertek 
megtartására is lehetőség lesz. 
„Ezen tetőszerkezet alatt van 

az a kereskedelmi és vendéglátó 
egység, ami félköríves szerkesz-
téssel ránéz a déli domboldalra, 
ahonnan indulnak a sétányok, 
bicikliutak – sorolta.

Szopkó Tibor szerint a kilátó 
fejlesztése Miskolc fejlődésének 
a szimbóluma. A beruházás cél-
ja az, hogy a fiatalok és az idő-
sek is birtokba vehessék az Avas 
kihasználatlan tetejét. Az alpol-
gármester azt mondta, minden 
egyes forint, amit a városveze-
tés felvisz az Avasra, az jó helyre 
kerül.

– A városvezetés úgy gon-
dolja, hogy az Avasra szánt fej-
lesztési források hasznosulnak 
talán a legjobban. Ezek a beru-
házások nemcsak a városlakók 
életminősége, hanem a turiz-
mus szempontjából is kiemel-
ten fontosak – hangsúlyozta.

Az alpolgármester hozzátet-
te, szeretnék, ha a következő 
uniós tervezési ciklus pályáza-
ti forrásainak segítségével egy 
kötélpályával is fel tudnák majd 
vinni az Avas tetejére az embe-
reket.                         TAJTHY ÁKOS

A megújuló Avas-tető tervei A megújuló Avas-tető tervei 

Nagyszülő, home office, nyári táborNagyszülő, home office, nyári tábor
Napok kérdése és felkerül 
minden általános és közép-
iskola tábláira a szó: vakáció. 
A diákok vélhetően minden-
hol vágják már a centit jövő 
csütörtökig, a szülők viszont 
legtöbbször csak hosszas szer-
vezést követően tudják megol-
dani a felügyeletüket.

Napokon belül, egészen pon-
tosan június 15-én ér véget a 
2022/2023-as tanév, és megkez-
dődik a diákoknak a nyári szü-
net. Jövő csütörtökön tehát több 
ezer gyermeknek kezdődik meg 
a két és fél hónapos pihenés idő-
szaka, akik bizonyára örülnek 
a rájuk szakadt szabadságnak, 
a szülőknek viszont évről évre 
hosszas tervezést igényel, kivel, 
hol mennyiért oldják meg a gyer-
mekek felügyeletét.

A feladat megoldása csalá-
donként eltér: van, ahol a fel-
ügyeletet a szülők megosztják a 
szabadságuk terhére, máshol a 
nagyszülőket is bevonják a fel-
adatba. Megint más családokban 
napközis és ottalvós táborokat 
választanak – utóbbiak témája 
nagyban függ az adott fiatal sze-
mélyiségétől, korától, érdeklődé-
sétől és természetesen a család 
anyagi helyzetétől is. Arra vol-
tunk kíváncsiak, hogyan oldják 
meg a miskolciak ezt a feladatot, 
ezért véletlenszerűen kérdeztünk 
meg helyieket a témával kapcso-
latosan.

Minthogy szerkesztőségünk-
ben is sok családapa, családanya 
dolgozik, a kutakodást ezúttal is 
itt kezdtük meg. Bacsó István, a 
Miskolci Napló újságírója öröm-
mel válaszolt kérdésünkre, mint 
mondta, nekik pontos tervük 
van arra, mikor, hol lesznek a ne-
bulók.

– Lassan összeáll a menetrend 
mindháromnak, bár én már el-
veszítettem a fonalat, hogy ki, 
mikor, mettől meddig lesz egyik 
vagy másik táborban, nagyszü-
lőnél vagy otthon, ezt már csak 

„anya” tudja követni. Én csak 
megkapom majd, hogy mikor, 
kit, hová vigyek – mondta nevet-
ve. Az biztos – folytatta –, hogy 
lesznek az iskoláik által szerve-
zett, általában napközis táborok 
itthon Miskolcon, a DVTK-s rit-
mikus gimnasztikára járó, ver-
senyző lányunknak egy-két hét 
RG edzőtábor, a jó matekos fi-
unknak matektábor, a másiknak 
valamilyen kreatív alkotótábor 
és még néhány más program is. 
Köztük például egy református 
gyülekezeti táborozás a Tisza-tó 
mellett, ha összejön, akkor egy 
közös nyaralás a tágabb család-
dal, nagyszülővel, unokatesókkal, 
utóbbiakkal gyerekcsere is várha-
tó. És beígértünk egy kis balato-
nozást is, amiben nagy segítség, 
hogy családi kapcsolat révén van 
hozzá ingyen szállásunk. Ezt kár 
lenne kihagyni. Szerettem volna 
a fiúkat honvédelmi táborba is el-
küldeni, de ott a jelentkezésre kb. 
tíz perc áll rendelkezésre, amint 
megnyílik a regisztráció, mert 

azonnal elfogynak a helyek. És 
erről most lecsúsztunk.

István elárulta még, lesznek 
pauzák is, amikor otthon lesznek 
a gyerekek, de már elég nagyok – 
harmadik, ötödik és hetedik osz-
tályosok voltak –, hogy együtt is 
elfoglalják magukat. „A kritikus 
pontok ott vannak a tervben, 
hogy mi, szülők hogyan tudjuk 
kivenni a szabadságunkat, mikor 
tud valahová együtt elmenni a 
család, és mikor lesz a kirándulás 
csak egyszülős. Ezt majd meglát-
juk” – mondta.

Készségesen válaszolt megke-
resésünkre Csüriné Ficsura And-
rea, a Miskolc Városi Közleke-
dési Zrt. irodavezetője is, aki két 
gyermek édesanyja. „Kisebbik 
fiam 11, a nagyobbik 13 éves, így 
őket akár már otthon is hagy-
hatnánk egyedül, de azért igyek-
szünk megoldani a folyamatos 
felügyeletet. Ebből a szempont-
ból is szerencsés, hogy mind a 
magam, mind a férjem részéről 
élnek a nagyszülők, akik be tud-

nak kapcsolódni ebbe a mun-
kába. Viszont mostanában már 
egyre kevésbé jellemző ez, álta-
lában úgy szoktuk megoldani, 
hogy ha a gyerekek épp nincse-
nek táborban, akkor a férjem ott-
hon marad velük, és home offi-
ce-ból dolgozik. Ezt a munkám 
jellegéből adódóan én nem tehe-
tem meg, de szerencsére jól elvan 
egymással ilyenkor a három fiú” 
– részletezte mosolyogva.

Mint megtudtuk, Andrea 
gyermekei sem maradnak tá-
borok nélkül az előttünk álló 
nyáron. „A kisebbik fiam két 
pingpongtáborba fog menni, a 
nagyobbik pedig egy honvédel-
mi táborba, ez már biztos, de 
még elképzelhető, hogy választ 
magának mást is. Ezen kívül pe-
dig egy közös nyaralást terve-
zünk a nyárra” – árulta el.

A 2023-2024-es tanév előrelát-
hatólag szeptember 1-jén, pénte-
ken kezdődik, ekkor csengetnek 
majd be a most pihenésre vonuló 
diákoknak.                TAJTHY ÁKOS

A gyerekek itt még csak tréningeznek a nyári szünetre. Fotó: Juhász Ákos

Szopkó Tibor alpolgármester adja közre a gondolatait. Fotó: Juhász Á.



A programon az idén 75 
éves buszközlekedést is 
ünnepli majd a miskolci 
közlekedési cég.

Különleges nyílt napot szer-
vez a Miskolc Városi Közle-
kedési Zrt. (MVK) június 24-
én, szombaton, a Múzeumok 
Éjszakájához kapcsolódva. A 
népszerű esemény részleteit 
pénteken délelőtt a cég vezér-
igazgatója ismertette. Demeter 
Péter elmondta, a programok 
délután 3 órakor kezdődnek 
majd az MVK Szondi György 
utcai telephelyén, ahová díjta-
lan lesz a belépés, ezt megelő-
zően azonban egy busztörté-
neti felvonulást láthatnak az 
érdeklődők, amely a Városház 
térről indul.

A cég telephelyén autó-
buszokkal, villamosokkal, 
veteránjármű-kiállítással, 
a Magyar Honvédség és a 
Baráthegyi Vakvezető Ku-
tyaiskola bemutatójával, 
koncertekkel, szervezett te-

lephely- és közlekedéstör-
téneti múzeumlátogatással 
várjuk az érdeklődőket.

A kicsik kipróbálhatják a 
Kerékpáros Miskolc Egyesü-
let biciklis tanpályáját, táv-
irányítós járműbemutatón 
vehetnek részt, ugrálhatnak 
trambulinon, szórakozhatnak 
mobiljátszóházban és ugrá-
lóvárban, illetve egy igazi kü-
lönlegesség: a „Hétpecsétes 
kincskereső” játék is indul. 
Aki a hét próbát teljesíti, ter-
mészetesen ajándékot kap.

– A rendezvény keretében 
az elmúlt évek hagyománya-
inak megfelelően jótékony-
kodni is lehet: aki érkezéskor 
macska-és kutyaeledellel vagy 
bármilyen, a Miskolci Máso-
dik Esély Állatvédő Alapít-
ványnak hasznos felajánlás-
sal (például állatfelszerelés, 
tisztítószer, nem műszálas 
ruhanemű) érkezik, annak 
meglepetéssel kedveskedünk 
– mondta Demeter Péter.

TAJTHY ÁKOS

Sporttehetségeinek mon-
dott köszönetet a Miskol-
ci Sportiskola Nonprofit 
Közhasznú Kft. a Művé-
szetek Házában csütörtöki 
évzáró ünnepségén.

Az eseményen Illyés Mik-
lós ügyvezető felidézte: leg-
utóbb 2019-ben rendezhet-
tek hasonló évzárót, hogy 
elismerjék a kimagasló ered-
ményeket. Legfontosabb kül-
detésüknek továbbra is az 
utánpótlás-nevelést tekintik, 
illetve, hogy a gyerekekkel 
megszerettessék a sportot, és 
sportolókat neveljenek be-
lőlük. 2001-ben a DVTK at-
létikai szakosztálya 22 ver-
senyzőt igazolt át tőlük, 
köztük junior világbajnoki 
érmest; míg a DVTK 2014-
ben újraindított kosárlab-
da-szakosztálya a sportiskola 
U11-től U17-ig terjedő után-

pótláscsapataira épült; ezen-
túl a DVTK labdarúgását is 
támogatják növendékeikkel; 
az iskola részéről az együtt-
működés folyamatos és ered-
ményes a MVSC dzsúdó-
szakosztályával, valamint a 
DVTK birkózószakosztályá-
val is; a MIVAS teniszszak-
osztályával és a HELL Fight 
Club ökölvívó-szakosztályá-
val nemkülönben.

Miskolc egyike azon vá-
rosoknak az országban, 
ahol a sport nem csupán fo-
galom, de cselekedet is. A 
sport nemcsak mozgás, ha-
nem életérzés és életforma 
is, amely erősíti az akaratot, a 
jellemet, a testet és a lelket is 
– fogalmazott köszöntőjében 
Szarka Dénes. Az ifjúságpoli-
tikai tanácsnok szerint vala-
mennyi fiatal életében döntő 
szerepet játszik a sport.

BÓDOGH DÁVID
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A megtakarításokat lefölö-
ző, újonnan bejelentett adó-
tervezet célja az lehet, hogy 
az állampapírok felé tereljék 
vele az embereket.

Újra adólázban ég az or-
szág: emelni nem emelünk 
(ha csak nem számoljuk ide, 
hogy a kormány a 2024-es 
adóváltozásokról szóló tör-
vénytervezetet, amiben töb-
bek közt az áll, hogy 30 
forinttal megnő az üzem-
anyagok jövedéki adója lite-
renként), de új adó érkezik.

A megtakarítások egy részére 
ugyanis 13 százalékos terhet vet 
ki a kormány, mégpedig a már 
meglévő 15 százalékos kamat-
adó mellé. Ez a szociális hoz-
zájárulás (szocho) az ingatlan-
alapok befektetési jegyeire, a 
részvényekre és az állampapí-
rokra nem vonatkozik, a bank-
betétekre és más befektetési 
jegyekre, kötvényekre viszont 
igen. A múlt heti bejelentés át-
rajzolhatja a befektetési piacot, 
de valószínűleg pont ezt tervez-
te a kormány. A mögöttes cél az 
állampapírok erősítése lehet.

A hírre természetesen gyor-
san reagált a magyar gazdaság 
több fontos szereplője is.

„A mostani változás első-
sorban az állampapírok felé 
tereli a magánbefektetőket, de 
közvetetten az ingatlanpiaci 
befektetéseknek is kedvezhet 

azoknál a befektetőknél, akik 
30-100 millió forintos befek-
tetésnek keresnek opciós lehe-
tőségeket.” – fejtette ki gondo-
latait Benedikt Károly, a Duna 
House PR- és elemzési vezetője 
a napi.hu-nak.

Kovács Zsolt, a VIG (volt 
Aegon) Alapkezelő értékesíté-
sért felelős vezérigazgató-he-
lyettese szerint a szocho kike-
rülhető.

– Ha valaki még július 1-je 
előtt olyan alapokat vásárol, 
amelyekhez lehetőleg minél 
hosszabb ideig nem kell hoz-
zányúlni, szintén elkerülheti a 
plusz adófizetést – idézi a szak-
ember szavait a pencentrum.hu.

– Bár az adóemelés elsődle-
ges célja, hogy a költségvetési 
bevételeket növelje a lakossá-
gi megtakarítások államkötvé-
nyekbe terelésével (utóbbiak 
ugyanis mentesülnek a hoza-
mot mostantól terhelő 13 szá-
zalékos pluszelvonás alól), 
öröm az ürömben, hogy több 
konstrukciónál jelentős adó-
megtakarításra is lehetőség 
van, amellyel akár nulla száza-
lékra csökkenthető az elvonás 
– állítja Kovács Zsolt.

A rendelet a kamatjövedel-
met terhelő személyi jövede-
lemadó alapjaként figyelem-
be vett összegre vonatkozik. 
A törvény szerint azonban 

nem minősül kamatjövede-
lemnek a legalább 10 évig tar-
tott nyugdíjcélú megtakarítá-
sok hozama. Így nyugdíjcélú 
megtakarítások után például 
nem kell fizetni a 13 százalé-
kos szochot. Ezek alapján az 
olyan megtakarítások vannak 
biztonságban, mint az önkén-
tes nyugdíjpénztári megtakarí-
tás, a nyugdíj-előtakarékossági 
számla, a nyugdíjbiztosítás, a 
rendszeres díjas életbiztosítás, 
az egyszeri díjas életbiztosítás 
és a tartós befektetési számla.

A mostani adóteher egyéb-
ként céges befektetésekre szin-
tén nem vonatkozik.
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A pásztor bottal, a kormány adóval

A pásztornak könnyebb a dolga a tereléssel

A díjazottak egy csoportja. Fotó: Mocsári László

A FUX Zrt. alapítói négy-
millió forinttal indították 
útjára a vállalkozást, ma kö-
zel harmincmilliárd forint 
éves árbevételnél tart a cég.

A 30 éves jubileumot be-
harangozó sajtótájékoztatón 
Barkóczi István alapító-tulaj-
donos az indulásra emlékezve 
elmondta, a társaság történeté-
ben ott van minden, amit egy 
cégtulajdonos három évtized 
alatt átélhet, megtapasztalhat: 
erőfeszítés, akarás, hit, tudás, 
vezetői kihívások, üzleti sike-
rek és kudarcok, eredmények 
és veszteségek, a soha fel nem 
adás képessége. A mögöttük 
lévő, immár több mint har-
minc esztendő alatt hatalmas 
utat jártak be, mire Európa 
egyik leginnovatívabb kábel-
gyára lettek.

„Az egykori December 4. 
Drótművekből kiválva négyen 
kezdtük el az emelés- és rög-
zítéstechnikai eszközök gyár-
tását, forgalmazását. Nagy ter-
vekkel indultunk.”

Barkóczi István kiemelte, 
cégük harmincéves történe-
te a folyamatos innováció, az 
előregondolkodás, a tervezés 
története. Az alapításkor eme-
lés- és rögzítéstechnikai eszkö-
zöket gyártottak, majd kezd-
tek nyitni a villamosipar felé. 
1995-ben megvették az első 
sodrógépüket, egy használt 
cseh masinát, amelyen elkezd-
ték a szabadvezetékek gyár-
tását. Ez volt a FUX első nagy 
lehetősége, és sikerült is betör-

niük a villamosenergia-ipar-
ba, ami magával hozta a folya-
matos bővülés lehetőségét. A 
többi már történelem. Habár 
az iparágban a ma már közel 
harmincmilliárdos árbevételt 
produkáló vállalat nem számít 
nagynak, mégis megtalálják 
azokat a piaci réseket, azokat 
a feladatokat, amiket a nagyok 
nem vállalnak el.

Innovációs erőfeszítéseiket 
több szakmai díjjal is elismer-
ték már, legutóbb – 2021 elején 
– az Innovációs és Technológi-
ai Minisztérium Ipari Innová-
ciós Díját nyerték el. „Tapasz-
talatból mondhatom azt is, 
hogy ha új piacokat keresünk, 
ha új partnerekkel vesszük 
fel a kapcsolatot, az első kér-
dés, amire választ kell adnunk: 
milyen a szakembergárdánk, 
mennyire innovatív a cégünk, 
milyen kutatás-fejlesztési tevé-
kenységet folytatunk? Ha a vá-
laszaink pozitívak, érezhetően 
megnő irántunk a bizalom, ér-
demessé válunk a figyelemre, 
ha viszont nem, marad a rövid, 

udvarias beszélgetés, ami jelzi: 
itt nincs keresnivalónk. Mint 
minden piac, a kábelfelhaszná-
lói is állandóan változik, folya-
matosan újabb igényekre kell 
választ adnunk termékeinkkel. 
Ha nem így teszünk, elveszt-
jük partnereink érdeklődését. 
Ezek azok az okok, amelyek 
miatt megkerülhetetlennek 
tartom az innovációt” – tud-
tuk meg a cégalapítótól, aki 
rögtön bemutatta két új inno-
vációjukat: a karbonszálas táv-
vezetéket, amelyet kis tömeg, 
nagy szakítószilárdság, kivá-
ló vezetőképesség és alacsony 
hálózati veszteség jellemez, és 
amit csak ők gyártanak Közép- 
és Kelet-Európában, valamint 
utódját a cégvezetői székben, 
Barkóczy Pétert.

A generáció- és módszervál-
tást jelentő új cégvezetés pri-
oritása is az „előremenekülés” 
lesz, vagyis a töretlen innová-
ció. Barkóczy Péter elmondta, 
hogy igyekeznek új termékek-
kel új piacok felé nyitni. A ha-
gyományos, szigetelés nélküli, 

un. szabadvezetékek szegmen-
sében az új, karbonszálas táv-
vezetékkel kívánják meghódí-
tani a piacot, amire jó esély van, 
hiszen ez a vezeték lényegesen 
könnyebb az acélmerevítés-
sel rendelkező hagyományos-
nál, tehát anélkül növelhető a 
keresztmetszete és ezáltal az 
áramszállító képessége, hogy 
például új villanyoszlopokra 
lenne szükség. Leakasztom a 
régit, felrakom az újat, és máris 
van egy sokkal nagyobb kapa-
citású hálózatom, amely már a 
házi kiserőművekből (nape-
lem, hőszivattyú) származó 
pluszáramokat is kezelni tudja.

Valamint nyitnak a szige-
telt földkábelek irányába is, hi-
szen a trend ma egyre inkább 
az, különösen a településeken, 
hogy a légvezetékeket eltünte-
tik az utcaképből, és lesüllyesz-
tik a föld alá. Ehhez földkábe-
lekre van szükség.

Az új cégvezető feladata lesz 
szervezetileg és működésileg is 
modernizálni a vállalatot. „Mo-
dern vezetékeket csak moder-
nizált gyárban lehet előállítani” 
– mondta Barkóczy Péter.

Rámutatott, a FUX mára 
több mint 385 ezer kilométer-
nyi vezetéket gyártott a három 
évtized alatt, ami a Föld és a 
Hold távolsága, a kérdés a ho-
gyan tovább a Hold után. Ez az 
út a folyamatos innováció és 
fejlődés, csak így maradhat a 
vállalat a megfelelő pályán, és 
maradhat versenyben az euró-
pai piacon.

BACSÓ ISTVÁN

Bekábelezik Európát – 30 éves a miskolci vezetékgyár

Kinyílnak az MVK kapui

A sportiskola sikere

Barkóczi Péter és Barkóczi István. Fotó: Mocsári László



A június 4-ei megemléke-
zések sora a népkerti Or-
szágzászlónál kezdődött, 
majd a Gyula utcai és a fel-
sőhámori Trianon-emlék-
műnél folytatódott.

A város vezetői, a politikai 
pártok, civil szervezetek és 
az egyházak képviselői elhe-
lyezték a nem felejtő utódok 
koszorúit. E napon a nemzeti 
összetartozásra és a trianoni 
békediktátum 130. évfordu-
lójára emlékezik a szétszakí-
tott magyarság. 

„Azért vagyunk ma itt, 
hogy megemlékezzünk nem-
zetünk máig ható legnagyobb 
tragédiájáról, a trianoni bé-

kediktátumról. A történelmi 
előzmények ismertek: ide-
gen érdekek mentén bele-
kényszerítettek minket egy 
vesztes háborúba, majd főbű-
nösként bélyegezve meg ben-
nünket, gyakorlatilag kivé-
gezték nemzetünket, mind 
gazdasági, mind demográfiai 
értelemben. Immár százhá-
rom év telt el azóta, de örök-
sége lélekben mai napig meg-
mérgezi a Kárpát-medence 
egykor szebb reményű né-
peinek életét” – mutatott rá 
beszédében Badány Lajos al-
polgármester. 

A népkerti Országzászlónál 
tartott megemlékezés végén 
az emlékműnél koszorút he-

lyezett el a városi önkormány-
zat, a megyei kormányhivatal, 
a Velünk a Város-frakció, a 
Jobbik-Konzervatívok párt, a 
II. Rákóczi Ferenc Megyei és 
Városi Könyvtár, a Herman 
Ottó Múzeum, a Magyar 
Cserkészszövetség, a Törté-
nelmi Vitézi Rend, a Magyar 
Történelmi Nemzetőrség, va-
lamint a Történelmi Vitézi 
Rend Borsod-Abaúj-Zemp-
lén megyei Törzskapitánysá-
ga és a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat. A nemzeti 
összetartozás napi megem-
lékezések a Gyula utcai és a 
felsőhámori Trianon - emlék-
műveknél folytatódtak. 

BACSÓ ISTVÁN

Megkezdte működését az 
ország első komplex, teljes 
betegutat kiszolgáló vidéki 
magánegészségügyi ellátó-
rendszere.

Több tízezer orvos-beteg talál-
kozással, több ezer műtéttel csök-
kenhetnek a várólisták a magán- 
és az állami egészségügy együttes 
jelenléte révén az északkelet-ma-
gyarországi régióban. Az ország 
legkomplexebb szolgáltatást 
nyújtó, integrált magánegész-
ségügyi ellátórendszerét indítja 
el a TritonLife-csoport, a kizá-
rólag magyar tulajdonosi hátte-
rű magánegészségügyi szolgál-
tató Miskolcon. Az új TritonLife 
Magánkórház Miskolc és a járó-
beteg-ellátást, valamint komplex 
képalkotó diagnosztikai vizsgá-
latokat biztosító miskolci Macro-
Klinika összekapcsolódása révén 
olyan magánegészségügyi intéz-
ményrendszer kezdi meg műkö-
dését, amelyben a teljes betegút 
végigkövethető.

Dr. Haraszti Péter, a Triton-
Life-csoport alapító-vezérigaz-
gatója elmondta, hogy a miskol-
ci járóbeteg-ellátó MacroKlinika 
csatlakozásával és az új kórház 
megépítésével a teljes betegút 
nyomon követése és a betegek 
ellátása egy helyre összponto-
sulhat, ami országosan is egye-
dülálló a magánszolgáltatóknál.

Dr. Fábián Lajos, a Triton-
Life-csoport alapítóelnöke és 

szakmai stratégiai vezetője, a 
Vállalkozók és Munkáltatók 
Országos Szövetsége (VOSZ) 
Társelnöke és Egészségügyi Ta-
gozatának elnöke hangsúlyoz-
ta: az oktatásban és a tovább-
képzésben is új lehetőség nyílik 
a régióban azzal, hogy – a szak-
orvosképzésben való részvé-
telen túlmenően – a Miskolci 
Egyetemmel és – reményeink 
szerint – az Országos Kórhá-
zi Főigazgatósággal (OKFŐ) 
is együttműködve bekapcso-
lódhatunk a komoly munka-
erőhiánnyal küzdő terület, az 
egészségügyi szakdolgozók 
képzésébe is.

Dr. Szabó Zsolt, a TritonLife 
Magánkórház Miskolc orvos-

igazgatója elmondta, hogy a 
magánkórházban éves szinten 
3000-4000 műtétet végezhetnek 
el, nagyban tehermentesítve az 
állami egészségügyi ellátást.

Szabó Gergely, a TritonLife 
kelet-magyarországi (Miskolc 
és Debrecen) régiójának ope-
ratív vezetője, a MacroKlinika 
ügyvezetője ismertette, hogy 
a MacroKlinika 30 orvos-
szakmai területet felölelő já-
róbeteg-ellátása évente 30.000 
orvos-beteg találkozó lebo-
nyolítására képes, ezzel az új 
kapacitással már az ország leg-
nagyobb, országos lefedettsé-
get biztosító magánegészség-
ügyi ellátója a TritonLife.
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Múlt pénteken rendezték 
meg a Dreamnight at the 
Zoo elnevezésű zártkörű 
programot a Miskolci Ál-
latkertben.

A jótékony kezdemé-
nyezés 1996-ban a Rotter-
dami Állatkertből indult, 
melyhez a Miskolci Állat-
kert 2007-ben csatlakozott 
először. Azóta minden év-
ben, június első péntek es-
téjén, az állatkert zárását 
követően a fogyatékkal élő 
és krónikus beteg gyerme-
keket egy különleges, iz-
galmas programra látják 
vendégül. Az idei évben 
a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Központi Kór-
ház Gyermekegészségügyi 
Központjának kis betegeit, 
a Mozgássérültek és Baráta-
ik Miskolc Városi Egyesü-

letének tagjait, a Vakok és 
Gyengénlátók Borsod-Aba-
új-Zemplén Megyei Egye-
sületének tagjait, a Miskolci 
Éltes Mátyás Óvoda, Álta-
lános Iskola és EGYMI ta-
nulóit, valamint a Martin 
János Technikum, Szak-
képző Iskola, Szakiskola és 
Készségfejlesztő Iskola ta-
nulóit látták vendégül egy 
élményekben gazdag estére. 

A gyerekek kipróbálhat-
ták az állatkertben hasz-
nált eszközöket, például a 
fúvócsövet, megérinthettek 
egyes állati „alkatrészeket”, 
például koponyákat, test-
közelbe kerülhettek külön-
leges állatokkal, de arcfes-
tés révén maguk is kedvenc 
állatuk bőrébe bújhattak. 
Ügyességüket középkori já-
tékok kipróbálásával mér-
hették fel.

Áloméj az állatkertben

Fotó: Miskolci Állatkert

Az intézmény oktató és gyakorlati hely. Fotó: TK

Megemlékezés a népkerti Országzászlónál. Fotó: Juhász Ákos

Felavatták a Triton magánkórházat

Ejtőernyő nélkül zuhan a gazdaság
A számokon az is látszik, 
hogy a lakosság becsukta a 
pénztárcáját, majd mélyen 
zsebbe süllyesztette.

Szokás mondani, hogy nem 
a zuhanástól kell félni, hanem 
a földet éréstől. Ez azonban 
nem vonatkozik a gazdaságra: 
a magyarok az esés időszaká-
ban is nehéz napokat élnek.

Az elmúlt hónapok muta-
tói arra utalnak, hogy a ma-
gyar gazdaság negatív spirálba 
került. Ennek fő oka a kereslet 
általános zuhanása. Ha sorra 
vesszük az adatokat, azt látjuk, 
hogy meghúzták a nadrágszíjat. 
A bolti költéseket nézve például 
kitűnik, hogy január és március 
között a kiskereskedelmi forga-
lom volumene éves szinten 9,5 
százalékkal csökkent.

A turizmusban némi nö-
vekedés látható, de a magyar 
vendégéjszakák 9,6 százalé-
ka eltűnt, ezt a külföldiek 15 
százalékos növekedése ellen-
súlyozta. Ám, mivel ők jel-
lemzően Budapest környékén 
foglalnak, a vidéki szálláshe-
lyek mögött szűkös időszak áll. 
Az építőipari vállalkozásoknak 
márciusban 27,9 százalékkal 
kevesebb volt a megrendelé-
sük, mint tavaly. A cégek is be-
fékeztek, a beruházásaik volu-
mene 2,8 százalékkal csökkent 
az első negyedévben.

A fenti adatokat a Központi 
Statisztikai Hivatal (KSH) kö-
zölte. A gazdasági szakértők 
szerint a mutatók mögötti fő 
ok, hogy a hónapok óta Euró-

pa-rekorder magas infláció be-
darálja a lakossági és részben a 
céges vásárlóerőt is. Emiatt pe-
dig bezuhan a kereslet.

Az uniós pénzek továbbra 
sem jönnek, de az sem látszik 
egyelőre, hogy előremutató 
irányt vettek volna a tárgyalá-
sok. A szaktárca ehelyett tekin-
tetét a jövőre függeszti, átnézve 
a most botlatókövein.

A magyar gazdaság a veszé-
lyes nemzetközi környezetben 
is elkerüli a recessziót. 2023 
egészében 1,5, jövőre 4 száza-
lékkal növelheti teljesítményét 
– áll a Pénzügyminisztérium 
által az Európai Bizottság-
nak megküldött konvergen-
ciaprogramban. Úgy számol a 
szaktárca, hogy még idén, az év 
második felében felgyorsul az 
infláció csökkenése, ami 2023 

végén egy számjegyű, jövőre 
pedig 6 százalék lehet. A nagy-
reményű kormányzati jóslato-
kat egyelőre azonban elhomá-
lyosítja a valóság.

A KSH adatai szerint az 
infláció áprilisban is 24,0 szá-
zalék volt, míg a GDP mínusz 
0,9 százalékon állt. Az ipari 
termelésre vonatkozóan csak 
márciusi adatot közölnek, ami 
tavaly november óta szintén 
alulról súrolja a nullát, jelenleg 
mínusz 4,1 százalékos. A ma-
gyar kiskereskedelmi forgalom 
12,6 százalékkal volt kisebb 
idén áprilisban, mint egy év-
vel korábban. Ez nagyobb visz-
szaesés, mint amit 2020 áprili-
sában mértek, pedig a járvány 
első hullámában a gazdaság 
behúzta a kéziféket. De még 
idén márciushoz viszonyítva 

is látványos a csökkenés: egy 
hónap alatt további 0,9 száza-
lékkal esett vissza a forgalom. 
Fontos leszögezni, hogy ezek 
a számok a megvásárolt ter-
mékek mennyiségére utalnak, 
nem pedig azt mutatják, hogy 
mennyivel több pénzt költöt-
tünk el ezekre. Utóbbi jelen-
séggel mindenki találkozik, aki 
boltokban vásárol, de számsze-
rűsítve még lesújtóbb a kép: 
7,5 százalékkal több pénzt el-
költve vásároltunk 12,6 száza-
lékkal kevesebb árut.

Ami leginkább látványos, az 
a benzinkutak forgalomcsök-
kenése. A magyarok 22,9 szá-
zalékkal kevesebbet tankoltak 
most, mint tavaly áprilisban, 
amikor még 480 forint volt az 
üzemanyag.
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Továbbemelkedik az infláció, a lakosság bezárja a pénztárcáját

Nemzeti összetartozás napja



Az eső sem tántorította el az 
érdeklődőket a könyvektől. 
Több pavilonnál dedikálást 
is tartottak.

A megnyitó előtt, talán az 
eső miatt, csak néhány tucat 
ember mustrálta a kitelepült 
kiadók, intézmények és áru-
házak kiadványait. Mészáros 
Margaréta, idén érettségiző 
gimnazista a fúvósok zenéjét 
meghallva, kíváncsiságból állt 
meg a téren egy kicsit bön-
gészni. Ha találna valami neki 
kedvére való, szép kiadványt, 
akkor azért maximum 3 ezer 
forintot tudna kiadni. Azt is el-
árulta, hogy a szórakoztató jel-
legű vagy a történelmi témájú 

könyveket szereti, amelyeknek 
a külleme is szép és igényes. A 
szeme egy művészettörténe-
ti kiadványon akadt meg, de 
nem sieti el a vásárlást, előtte 
még máshol is körülnéz.

Silye Hajnalka férjével 
együtt célirányosan, kifeje-
zetten vásárlási szándékkal 
érkezett az Erzsébet térre. 
Csütörtökön a könyvhét hely-
színe mellett elhaladva látták 
az előkészületeket, és kedvet 
kaptak, hogy ellátogassanak a 
rendezvényre, hátha találnak 
maguknak néhány jó olvas-
nivalót. Őt a fantasy, a krimi, 
a dráma érdekli. Nemrég úgy 
döntött, hogy folyamatos ol-
vasásra szánja el magát. – Rá-

álltam a havi három könyvre, 
így május végéig már 15-öt 
olvastam el. Mindig is faltam 
a betűket, de gyakran estem 
bele abba a hibába, hogy a 
munka vagy más hétköznapi 
teendő miatt csak halogattam 
az olvasást, és azt éreztem, 
hogy lemaradok valamiről, 
így aztán elhatároztam, hogy 
a hónap elején veszek három 
könyvet, amit a hónap végéig 
el kell olvasnom – mondta.

Silye Tamás eddig a buda-
pesti agglomerációban élt, 
ahol rendszeres látogatója volt 
az ünnepi könyvheteknek. 
Csakúgy, mint felesége, ő is na-
gyon szeret olvasni, de inkább 
a közéleti, történelmi témájú 

könyveket és a szépirodalmat 
kedveli. A kortársakat kevés-
bé ismeri, de mindenre nyitott, 
így ha találna valamit, ami fel-
csigázná a kíváncsiságát, azt 
meg is venné. – Éppen az előbb 
láttam Dezső András: Nagyfő-
nök című könyvének harma-
dik részét, szerintem nem me-
gyek haza nélküle – mondta 
egy kis mosollyal a szája szeg-
letében.

A rendezvény alatt a legtöbb, 
összesen 8 vármegyei, illetve 
miskolci dedikáló a Géniusz 
Könyváruházhoz érkezett. A 
sort a megnyitó napján Var-
ga Barnabás kezdte, majd pe-
dig Bánhidi Lilla, Utry Attila, 
Malejko Norbert várta az ol-

vasókat egy kis csevejre. Pén-
teken Remeczki Imre, Bózsó 
Gyula, Dolnics Zoltán és Ki-
rály-Bagi Judit dedikálta mű-
vét a standnál. Kondás Vilmos, 
a könyváruház tulajdonosa 
szerint az ünnepi könyvhét 
egyik legkapósabb kiadványa 
Bózsó Gyula új kötete, az „I 
love Bükk” lehet, és nyilván so-
kaknak okoz majd örömet ha-
zánk egyik legolvasottabb író-
jának, Leslie L. Lawrencenek a 
most megjelent vaskos műve, 
a Domingos és a Halál Angya-
la – Báthory Orsi kalandregé-
nye is. De mindegyik könyvet 
szívesen ajánlom, mert egytől 
egyig jók.

BALOGH CSILLA

A jubileum alkalmából 
június 7-én a Népkert és 
a Vigadó emlékeit feli-
déző estet rendeztek a 
patinás épületben.

Éppen 120 évvel ezelőtt, 
1903. június 7-én tartották 
az első hivatalos rendez-
vényt az Adler Károly ter-
vei alapján 1902 és 1903 
között készült Népkerti Vi-
gadóban. A jeles évfordu-
lót egy különleges rendez-
vénnyel ünnepelték meg: 
az épület történetének fel-
idézését követően a Mis-
kolcz-Revital Tánc Sport 
Egyesület táncosai egykori 
táncstílusokat mutattak be, 
a Capriccio duó pedig régi 
idők dallamait játszotta.

A város meghatározó 
közparkjáról, valamint az 
ikonikus épületről Reiman 
Zoltán helytörténeti kuta-
tó adott képekkel illuszt-
rált, történeti áttekintést. 
Az ikonikus épületet hét 
évvel ezelőtt Barkóczi Ist-
ván vásárolta meg. A jövő-
ben is ugyanezt szeretnénk 
folytatni, csak még talán 
nagyobb elánnal, és még 
többet szeretnénk Miskolc 
városának, az itt lakóknak 
adni – hangsúlyozta a Nép-
kerti Vigadó tulajdonosa.

CZIFFRA ANDREA
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Egy jó olvasmány élni és túlélni tanít 120 éves
Egészen szombatig szí-
nes programokkal várják a 
könyvek szerelmeseit.

Június 8. és 10. között rende-
zik meg a 94. Ünnepi Könyv-
hetet és 22. Gyermekkönyv-
napokat. A programsorozat 
Supka Géza emléktáblájának 
csütörtöki koszorúzásával kez-
dődött. A magyar könyves ün-
nepek hagyományát az olasz 
példa indította el. Ennek min-
tájára kezdeményezte Supka 
Géza 1927. június 5-én, pün-
kösd vasárnapján, Miskolcon. 

Előbb Bánné Gál Boglárka, a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Közgyűlés elnöke szólt az 
eleredő eső ellenére is több tu-
catnyi érdeklődőhöz. Úgy fogal-
mazott, ritka az olyan esemény, 
ami ilyen hosszan kiállja az idő 
próbáját. A város nevében Szop-
kó Tibor alpolgármester köszön-
tötte Miskolcon a könyvhetet és 
az olvasás szerelmeseit. Vekerdy 
Tamás pszichológust idézve rá-
mutatott, az olvasás segít túlélni, 
de ennél több: öröm és ünnep is. - 
Az értelem, a műveltség ünnepe, 
a könyv illatának és a szépségnek 

az ünnepe. Az olvasás ugyanak-
kor gondolkodás is.

Az ünnepi könyvhét prog-
ramsorozatát Turczi István 
József Attila-díjas, Babérko-
szorúdíjas és Prima Primis-
sima díjas magyar költő, író, 
műfordító, szerkesztő nyitotta 
meg. Méltatta Supka Géza te-
vékenységét, majd kijelentette: 
a magyarok egyik „legértékál-
lóbb”, kézzel fogható erőssé-
ge a magyar könyv. – A jelen-
kor értelmezési és érzékelési 
káoszában, amikor nincsenek 
nagy szellemi iskolák, szétpat-

tannak a kánonok, és politikai, 
esztétikai szekértáborokra sza-

kadtak az írók és az olvasók, a 
jó könyv esélyt teremt, hogy 
megközelíthessük azt, ami lát-
hatatlanul is összetartozik. Mi 
össze vagyunk kapcsolva egy-
mással, a történetünk, érzése-
ink, álmaink közösek, ahogy 
a fájdalmak, a veszteségek 
is azok. Kortársak vagyunk, 
együtt járjuk a túlélés iskoláját. 
A jó könyv pedig élni és túlélni 
is tanít, de úgy, mint egy szülő: 
cseppenként, szavanként, gesz-
tusokkal, simogatással, ha kell, 
emelt hangon – fogalmazott.

KUJAN ISTVÁN

Turczi István. Fotó: Juhász Ákos

Miskolci és vármegyei szerzők művei az ünnepi könyvhéten
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A humor, a jókedv, a nevetés gyógyír lehet minden bajra, bá-
natra, keservre, és ez a triász még a betegségeket is távol tart-
ja a szervezetünktől – mondta prof. dr. Bagdy Emőke klinikai 
szakpszichológus, pszichoterapeuta, professor emerita a Mathias 
Corvinus Collegium miskolci székházában május 17-én.

Az orvosi paradigma azt 
mondja: kerüljük el a stresszeket, 
kezdte előadását Bagdy Emőke, 
majd rámutatott, hogy a 2000-
ben zászlót bontott pozitív pszi-
chológia azonban szemléletváltó 
fordulatot hozott abból kiindul-
va, hogy ha elfogadjuk a negatív 
stressz elkerülését, akkor nem 
kellene munkába járnunk, és rit-
kítani kellene a családtagjaink-
kal való találkozásokat is. Mivel 
azonban a stresszt nem kerülhet-
jük el, meg kell tanulnunk azokat 
úgy kezelni, hogy talpon marad-
hassunk. De vajon hogyan? Pél-
dául úgy, ahogy azt egy 9 perces 
újszülött teszi. Mosollyal: ha a 
fölé hajoló felnőtt rámosolyog, 
akkor arra az újszülött rögtön 
elhúzza a száját. A mosoly tehát 
alapvető, velünk született kap-
csolati reflex.

A gyógyító nevetés
Ha mosolyra húzzuk a szán-

kat, még akkor is, ha rossz ked-
vünk van, elindul egy jelzés az 
agyi örömközponthoz, hogy 
vidámság van, valami jó do-
log történik, mire az örömköz-
pont izgalomba jön, ami pedig 
stimulálja az endorfintermelést 
és az immunaktivitást a szerve-

zetben. Bagdy Emőke felidézve 
Paul Ekman amerikai pszicholó-
gus arckódkutatását azt mondta, 
hogy az akaratlagos mosoly ese-
tén néhány másodpercen belül 
aktiválódnak azok a mosolyhoz 
rendelődő idegrendszeri folya-
matok, amelyek az örömérzést 
gerjesztik. Ekképpen a tökéle-
tesen kivitelezett érzelmi kifeje-
zésből tökéletes átélés gerjedhet. 
– Tehát érdemes akkor is moso-
lyognunk, ha rossz kedvünk van, 
mert a mosoly, a nevetés során 
aktiválódott pozitív érzelmek ki-
szorítják belőlünk a negatívumo-
kat, megváltozik a vér összetéte-
le, csökken a stresszhormonok 
mennyisége, nő a természetes 
ölősejtek és a limfociták száma, 
felszaporodik a nyálban az im-
monglobulin A – hívta fel a fi-
gyelmet a szakpszichológus.

A mosolyt a nevetés előszobá-
jának is tekinthetjük – véli Bagdy 
Emőke. Míg a mosoly az öröm 
átélését segíti, addig a nevetéssel 
a feszültségeinket oldjuk, mind a 
nevetés közben kiadott hangok-
kal, mind pedig az izmaink át-
mozgatásával, hiszen nevetéskor 
az egész testünk mozgásba len-
dül, a belső szerveink is stimulá-
lódnak. – A nevetés védi az egész-

ségünket, fokozza életderűnket, 
mert beindítja az életerő-serken-
tő hormonokat és mindig pozi-
tív élménnyel társul – magyaráz-
ta a professzor. Elmondta, hogy 
1977-ben a Stanford Egyetemen 
végzett tudományos kutatásban 
bizonyították be, hogy a nevetés 
gyógyító hatású, még rövid idő-
tartamban is, mert megerősíti a 
szervezetünk védelméért felelős 
immunrendszert, még az egész-
séges embereknél is. Ráadásul 
fájdalomcsillapító is: nevetés ha-
tására fokozódik az endorfinter-
melés, vagyis felszabadul a belső 
morfiumunk ötvenszer nagyobb 
mennyiségben, mint a kábító-
szerektől. Külön kiemelte, hogy a 
nevetés még a nullpontról is ké-
pes felhozni az immunrendszert. 
– Teremtsünk hát olyan helyzete-
ket, amelyekben jókat kacagha-
tunk – tanácsolta a szakpszicho-

lógus. A nevetésnek mindezeken 
túl kapcsolati jellege is van: egye-
dül, magunkban ritkán neve-
tünk, társaságban viszont a közös 
nevetés segíti az egymásra han-
golódást és egységtudat-állapo-
tot eredményez az emberek kö-
zött, és még ragadós is.

A vicc, a humor
Bagdy Emőke a negatív fe-

szültséglevezetés fontos eszkö-
zének nevezte a viccet, amiről 
azt mondta, hogy azon azonban 
csak akkor tudunk jót derülni, 
ha nem vagyunk érintettek ben-
ne, például az anyósviccek. A 
nevetést a helyzet váratlansága 
is elindíthatja. Ezért fordul elő, 
hogy rendkívül kínos és fájdal-
mas helyzetekben, például egy 
temetésen is képesek vagyunk el-
nevetni magunkat. A vicc alapja 
is a váratlanság. Azért nevetünk, 

mert a csattanó egészen más, 
mint amire számítottunk, para-
dox helyzet áll elő.

Amíg a vicc a feszültségek, vá-
gyak, félelmek, szorongások le-
vezetési formája lehet, amelynek 
fő célja és hatása a feszültség-
oldás, addig a humor a szeren-
csétlennek, a megoldhatatlannak 
tűnő tragikus helyzeteket fordítja 
olyan perspektívába, hogy azon 
már nevetni kell. Erre példaként 
Chaplin Aranyláz című filmjét 
hozta fel a professzor. Az alkotást 
az ember annak ellenére végigne-
veti, hogy az a legnagyobb tragé-
diáról, az éhségről, a szegénység-
ről, a könyörtelen marakodásról 
szól. Bagdy Emőke szerint abban 
a jelentben, amelyben a szereplők 
cipőt esznek, az evésnek olyan 
groteszk paródiája látható, amely 
iszonyú és mégis mulatságos.

Az életerő-serkentők
– A nevetés tehát azt paran-

csolja meg nekünk, hogy marad-
junk életben, ne engedjük bele 
magunkat a gyászba és a szo-
morúságba, életerőhormonok-
kal árasztja el a szervezetünket 
– hangsúlyozta a szakpszicho-
lógus. Bagdy Emőke a nevetés 
mellett hasonló életerő-serken-
tőknek nevezte az optimizmust, 
a fizikai aktivitás-testmozgást és 
a testi érintést. – Közvetlenül a 
bőr érintése szeretethormon-ter-
melést indít be a szervezetünk-
ben. Egymás fájdalmait úgy tud-

juk csökkenteni, ha megérintjük, 
megöleljük, karjainkba vesszük 
a másikat – mondta. Az élete-
rő-serkentők közös sajátossága, 
hogy nem egyszerűen csak jól 
érezzük magunkat tőlük, hanem 
a szervezet biológiai folyamatai-
ban is egyensúlyozó hatásúak.

– Csalogassuk elő tehát egy-
másból és magunkból a derűt, a 
nevetést és minden más pozitív 
érzést, hogy jobban érezzük ma-
gunkat a bőrünkben, és legyen 
kedvünk élni, mondjunk igent 
az életre – javasolta a professzor. 
A gond beleég az ember testé-
be. Ha nevetéssel megsegítjük 
kihozni magunkból, akkor nem 
emésztjük meg magunkat, és má-
soknak sem ártunk vele. Az ere-
deti stressztörvény azt mondja, 
üss vagy fuss. De sem ütni, sem 
futni nem lehet. Egyik sem meg-
oldás. A pozitív pszichológia azt 
mondja, fogadd el, hogy nehéz a 
helyzeted. Egy katonai mondás 
szerint „a helyzet reménytelen, de 
nem súlyos”. Vagyis istenadta ké-
pességünk van arra, hogy átírjuk 
a dolgok jelentését, hogy átalakít-
suk a negatívumokat úgy, hogy 
azok elfogadhatóvá váljanak. Ke-
ressük meg, mindennek a pozitív 
üzenetét, keressük meg, mit tanu-
lunk egy-egy betegségből! Végül 
hozzátette: a túléléskutatás azt bi-
zonyította be, ha elérjük azt, hogy 
van kiért élnünk, van miért él-
nünk, akkor minden nehézségen 
túl tudunk jutni.     BALOGH CSILLA

Bagdy Emőke: „Mondjunk bátran igent az életre!” 

Bagdy Emőke. Fotó: Mocsári László

Hirdetés



hirdetés 2023. június 10. 
23. hét | XX. évfolyam 22. szám8 Miskolci Napló



mozaik2023. június 10. 
23. hét | XX. évfolyam 22. szám 9Miskolci Napló

JEGYZET

Az első fekete-fehér fényké-
pet úgy a hetvenes évek elején 
a rendőrségtől kaptam. Gyors-
hajtás miatt, cirka hetvenkilo-
méteres sebességgel mehettem 
a Szentpéteri kapuban.

Egy olyan fehér, lesben álló 
Ladából kattintottak rám, 
amelynek az elején még tá-
nyéros kütyü volt, a rendőr 
meg az anyósülésről fotózott. 
Egyszerű negatívra filmeztek, 
aztán vagy sikerült az előhí-
vás, vagy nem. Ezeken már 
rajta volt a dátum és a sebes-
ség, tehát nem sok értelme lett 
volna a mentegetőzésnek. Ak-
koriban még a kapitányság la-
boránsa nagy úr volt, ha úgy 
tetszett, egyszerre akár három 
tekercs film is fényt kaphatott. 
Sokáig őriztem a lassan sár-
guló fotót, majd a Trabantom 
új tulajdonosának ajándékoz-
tam, hadd lássa, mit tud ez a 
piszkosszürke kétütemű.

Emlékszem, a bírságolócsekk 
melletti képen hátulról látszik 
a Trabantom – rendszáma IC 
11-75 –, gyanútlanul suha-
nok Sajószentpéter irányába. 
Mindannyiunk fejébe véső-
dött, Miskolcon és a környé-
ken hol, merre bújhatnak meg 
a traffipaxok. Korábban, míg 
csak motoroztam, ritkaság-
számba ment, hogy találkoz-
zak a városban a háromlábú, 
Doppler-effektussal működő, 
nagy tányéros sebességmérővel.

Miskolci szomszédunk, a 
hernádvécsei Babácsi Jani 
rendőr volt, értett ehhez a kez-

detleges masinához, így ő volt 
a belvárosban száguldozó au-
tósok réme. Gyakran települt 
ki a Szent István utca közepe 
tájára vagy Miskolc határára. 
Ilyenkor oldalkocsis motorjá-
ból elővette a mérőmasinát, 
társát pedig jó előre, legalább 
háromszáz méterre küldte.

Babácsi alezredes régi mo-
toros volt a közlekedésrendé-
szeti osztályon, s hamar meg-
kedvelte ezt az akkor még 
ritkaságszámba menő kütyüt. 
Vadászat közben, kíváncsis-
kodó felnőttek, gyerekek gyű-
rűjében árgus szemmel nézte 
a műszert, és ha gyorshajtót 
észlelt, rádión át riasztotta 
kollégáját.

Ennyi autó, mint most még 
nem volt, igazából mi helyiek 
is tudtuk, kinek milyen négy-
kerekűje van. Persze szabadté-
ri összezördülések és verbális 
csetepaték gyakran előfordul-
tak. Akik nem hittek az őt 
megállító rendőrnek, vissza-
battyogtak, hogy saját sze-
mükkel nézzék meg, jól mér-
tek-e. Még nem tanultuk meg, 
hogy ilyen ügyekben a szá-
nom-bánom fohászok a leg-
hatásosabbak a szőrös szívű 
rendőrökkel szemben.

Később, a fotókkal doku-
mentált büntetésekkel már 
nem sok mindent tehettünk. 
Fellebbeztünk, mentegetőz-
tünk és ezerszámra gyár-
tottuk az ilyenkor számba 
vehető alibiket. Egy szabály-
sértési előadó ezekből a me-

sékből kétkötetes könyvet szer-
keszthetett.

Sándor bácsikám a nyolc-
vanas években Amerikából 
hozta az első sebességmérőt 
előrejelző Radatront. Aprócs-
ka, zsebrádiónyi elektronika, 
és azzal kecsegtetett, messziről 
kiszúrja, ha valahol lesben áll-
nak a rendőrök. Pónus Ferenc 
alezredes, a közlekedési osz-
tály akkori vezetője is kíváncsi 
volt, mit tud ez a készülék. A 
Szentpéteri kapuban próbál-
tuk tesztelni, bekalibrálni, de 
hamar rájöttünk, az ameri-
kai rendőrök más frekvenci-
án üldözik a gyorshajtókat. A 
Radatron egyszer-kétszer sí-
polt, amikor rátettük a hazai 
traffipax antennájára. Akko-
riban, a nyolcvanas években 
megnyugodhattak a rendőrök, 
az éjjel is látó trafikkal szem-
ben nincsen hatékony véde-
lem.

Most bezzeg ismét ránk jár 
a rúd. Fél szemmel az órát kell 
figyelni, hiszen már elegen-
dő egykilométeres sebesség-
túllépés, és az egyre apadóbb 
pénztárcánk bánja a figyel-
metlenséget. Egyébként elég 
logikátlan ez az tarifa, lehetne 
a bírságot akár százméteren-
ként is kiszabni. Igazságosan.

Ám valaki úgy találta, ha 
már meg kell húzni a nadrág-
szíjat, az újabb megszorításnál 
csak azok jöhetnek szóba, akik-
nek még tankolásra is telik.

Lassan jársz, többre mész…
SZÁNTÓ ISTVÁN

Felsült Sanyi bácsi Radatronja Ahogyan a múlt heti cikk-
ben is utaltam rá, vannak 
olyan kifejezések, amelyek 
egyszerűek, hatékonyab-
bak. Melyekre gondolok? 
Máris felsorolom őket.

Nézzük meg, azokat, amelye-
ket szerencsésebb beépítenünk 
a beszédünkbe annak érdeké-
ben, hogy a rohanó világban 
ne csússzon el a kommuniká-
ciónk, és nem mindig a negatív 
töltetű kifejezések jöjjenek első-
nek a mondandónkba.

„Igen.” Minél gyakrabban 
használod ezt a szót, hama-
rosan észreveszed, egyre több 
pozitív dolog történik veled. 
Megtapasztalod, ez az egyik 
titok a sikerhez. Kockázatot, 
felelősséget vállalni nem ta-
gadással lehet.

„Szerencsés vagyok.” Bizo-
nyítást nyert, hogy a szomo-
rúság depressziós tüneteket 
és tartós boldogtalanságot 
is okozhat. Ezért, mielőtt 
aludni mennél, gondold vé-
gig a napod, és idézz fel leg-
alább három olyan történést, 
amiért szerencsésnek érzed 
magad. Így pozitív gondo-
latokkal térsz nyugovóra, a 
gondok és félelmek helyett. 
Számtalan dolgot veszünk 
természetesnek az életünk-
ben, pedig semmi sem az. 
Ha van tető a fejünk felett, ha 
van harapnivaló, tiszta ruha, 
egészség és mindenből éppen 
annyi, ami elég, az szerencse.

„Megteszem.” Ez helyette-
síti a „megpróbálom” kifeje-

zést. Amikor azt gondolod, 
megteszel egy bizonyos dol-
got, elkötelezed magad a tett 
mellett, és a céljaid hirtelen 
elérhetővé válnak. Felesle-
ges amiatt aggódni, mikor 
éred el a céljaid. Örülj annak, 
hogy az első lépést máris si-
került megtenned.

„Mi lenne, ha?” A „soha” és 
a „lehetetlen” szavak szino-
nimájaként használhatod. A 
feltétellel adunk magunknak 
esélyt, mi több, lehetőséget 
anélkül, hogy korlátoznánk 
magunkat. Megoldásorien-
tált gondolkodásra késztet 
bennünket, amely a későbbi-
ek során segít a megoldások 
kidolgozásában. Emlékszem, 
találkoztam már olyanokkal, 
akik felháborodtak, amikor 
megkérdeztem, hogy van-
nak. Azt tapasztalták ugyan-
is, hogy bár számtalanszor 
feltesszük ezt a kérdést egy-
másnak, meg sem várjuk a 
választ, vagy akár az is előfor-
dulhat, hogy a kérdezőt nem 
is igazán érdekli a felelet. Az is 
feltűnhet, hogy milyen ritkán 
halljuk: „Köszönöm, jól va-
gyok.” Ahelyett, hogy panasz-
kodnál, próbálj meg pozitívan 
válaszolni, ha hogyléted felől 
érdeklődnek. Az is egy lehe-
tőség, ha valóban nincs jó na-
pod, hogy őszintén megmon-
dod, hányadán állsz, de tégy 
hozzá egy aprócska pozitív 
gondolatot: „Nem ez a legjobb 
napom, de biztos vagyok ab-
ban, hogy holnap már jobban 
leszek.”

Biztos észrevetted már, ha 
görcsösen igyekszel nem el-
felejteni valamit, az biztosan 
kimegy a fejedből. A lényeg, 
hogy pozitívan fogalmazd 
meg gondolataid. Ha vala-
mire emlékezni szeretnél, 
mondd ki: „emlékszem, arra, 
hogy…”.

„A dolgok rosszabbul is áll-
hatnának.” Amikor egy kihí-
vással állsz szemben, próbáld 
meg újratervezni a problémát 
abból a szemszögből: mi len-
ne, ha rosszabbul állnának a 
dolgok. Így minimálisra csök-
kentheted a felmerülő problé-
mákat. Amikor új kontextus-
ba helyezzük a dolgokat, más 
szempontból vizsgálva a gon-
dok, bajok már nem is tűnnek 
olyan rettenetesnek.

Tudom, egyszerűnek hang-
zik így csokorba szedve, még-
sem az. Ahhoz, hogy a kom-
munikációnk tiszta, egyenes 
és kevésbé félreértelmezhe-
tő legyen, rengeteg gyakor-
lás szükséges. Nem kevésbé 
fontos az hozzá, hogy rend-
szeresen olvassunk, beszél-
gessünk, hiszen a szókincs, a 
kifejezésmód általuk fejleszt-
hető. Az pedig, hogy a kom-
munikációnk során pozitív 
töltetű tartalmat osszunk 
meg, valódi energiabefekte-
tést és odafigyelést igényel.

Ne csússzon el a kommunikációnk!

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM

„Túl sok az árnyék ebben a 
városban, ezért döntöttem 
úgy, hogy a fényről fogok írni. 
Miskolc ezernyi titkát csak el-
hullajtotta az emlékezet, hogy 
egyszer újra megtaláljuk őket. 
Amint felemeljük és mar-
kunkban tartjuk, máris fénye-
sedni kezdenek” – írja Miért 
Miskolc? című kötetében Fe-
dor Vilmos. A lokálpatrióta 
63 válaszban indokolja meg, 
hogy miért szereti Miskolcot.

Már megint egy meg nem 
értett miskolci – gondoltam 
magamban, amikor egy közös 
barát csak annyit mondott ne-
kem, hogy Guszti rendkívüli 
pasas, aki már régen nem áll 
szóba politikussal. Aztán hoz-
zátette, ő egy szobrász, és ve-
led akar találkozni. Hát így 
kezdődött, aztán igen gyorsan 
barátságba fordult egy-két be-
szélgetésnek gondolt kapcsola-
tom Kraitz Gusztival, a miskol-
ci születésű, de már az ötvenes 
évek közepétől Svédországban 
élő szobrásszal. Emlékszem, 
első beszélgetésünk egy étte-
remben kezdődött, majd a la-
kásomon folytatódott, és való-
színű, hogy másnap fejeződött 
be. Tudott arról, hogy Miskolc 
megpályázta az Európa Kultu-
rális Fővárosa címet, így aztán 
szóba került a miskolci alko-
tóművészet helyzete, a terve-

zett kulturális beruházások és 
sok minden más is. Rendkívül 
energikus, jókedvű ember, aki-
nek kora ellenére még mindig 
oly gyorsan jár az agya, hogy 
ha sakkoznánk, akkor esélyem 
se lenne vele szemben, mert ő 
bizonyára gondolatban húsz 
lépéssel előttem járna a parti-
ban – ez járt a fejemben, ami-
kor hallgattam őt. Meglepett, 
hogy ötven évvel azután, hogy 
elhagyta a hazáját, mennyire 
erősen őrzi ifjúkori emléke-
it, azt a helyet, ahol felnőtt, és 
ahová mindig elmegy, ha itt-
hon van. Ez a hely pedig Di-
ósgyőr, egész pontosan a gyár-

ra merőleges számozott utcák, 
ahol régen munkáscsaládok él-
tek, akik minden reggel a gyár 
hívó hangjára ébredtek. Most, 
hogy már több mint egy évti-
zede – mindenféle életben tar-
tási kísérlet ellenére – a gyár 
kapui végleg bezárultak, a szíve 
még mindig elviszi őt oda. Ha 
behunyja szemét, látja, ahogy 
az érkező munkások seregét – 
közöttük apját – reggelente el-
nyelte a gyár, hogy aztán nyolc 
óra múlva újra kitárja kapuit 
előttük. Tudod, az ember érti, 
hogy valami elmúlt, de a szíve 
nem engedi el – mondta elér-
zékenyülve. Ezért járok oda, és 

szeretném – már csak apám 
emléke miatt is – megcsinálni 
a vasgyár és az ott dolgozó sok 
ezer ember emlékművét.

Következő találkozásunk már 
nála volt egy Malmö melletti, 
kicsinek egyáltalán nem mond-
ható birtokon. A domboldalra 
felfutó hatalmas kertben min-
denfelé kisebb-nagyobb szob-
rokba botlott az ember. Szim-
patikus párja, akit ott talált 
magának Svédországban, szin-
tén kiváló szobrász, és nagyon 
sok közös munkájuk van. Sé-
táltunk a kertben, és ő arról be-
szélt, hogy több alkalommal járt 
Kínában, ahol megtanulta a ke-

menceépítést. Hosszan beszélt a 
pirogránitról, ami az égetés ha-
tására a vörös és sárga legkülön-
félébb árnyalataiba öltözik. Látta 
rajtam, hogy én ezekkel az in-
formációkkal sok mindent nem 
tudok kezdeni, ezért megmuta-
tott nekem egy éppen működő 
és egy éppen szétszedett, kihűlt 
kemencét. Ott és akkor láttam 
először pirogránit almát. Mind-
járt kettőt. Látva csodálkozáso-
mat, magyarázni kezdte, hogy az 
a gyönyörűség ebben az anyag-
ban, hogy olyanok, mint az iga-
zi almák. Nem találsz két egyfor-
ma színűt közöttük. Amikor az 
agyagalmának megépítem a ke-
mencét, még nem tudom, való-
jában milyen lesz. Olyanok ezek, 
mint az ember gyerekei. Amíg 
az anyjuk hasában vannak, nem 
tudjuk, kire fognak ütni – mond-
ta nevetve. Aztán adott nekem 
ajándékba néhány könyvet, ami 
róluk és munkáikról szól, elvitt 
néhány közeli városba, ahol al-
kotásaik parkokban, vízparton, 
középületek előtt állnak.

Három napig voltam közös 
barátunkkal, Dobrossy István-
nal a művészházaspár vendége. 
Az utolsó este azt mondta ne-
kem: „Tudod, gondolkodtam 
azon, hogyan tudnám segíteni 
Miskolc pályázatát. Szeretnék 
szülővárosomnak ajándékozni 
két pirogránit almát.” Két hét 
múlva a különös gonddal cso-

magolt almák hazaértek Mis-
kolcra. A Szinva terasz külön-
leges díszei lettek.

Csak később tudtam meg, 
hogy a híres művész házaspár 
almái Miskolcon kívül csak 
Svédországban és San Francis-
co világhírű parkjában, a Gol-
den Gate parkban láthatók.

FEDOR VILMOS

Miért Miskolc? 62. - Különleges ajándék Svédországból

Különleges almák a Szinva teraszon. Fotó: Mocsári László

KRAITZ GUSZTÁVRÓL
1926-ban született Miskol-

con, Diósgyőr számozott ut-
cáiban telt a gyermekkora. 
Rajztanára felfigyelt tehetsé-
gére. 1944-ben felvételi nélkül 
lett a képzőművészeti főiskola 
hallgatója. 1956 őszén hagy-
ta el az országot, Svédország-
ban egy szennyvízcsatornát 
gyártó üzemben a csövek még 
puha nyersanyagából csinál-
ta első szobrát: egy kórházud-
varra szánt galambdúcot. Nem 
sokkal később színes várat épí-
tett a kórházi kémények köré. 
A szokatlan formák feltűnést 
keltettek, szobrokat rendeltek 
tőle. Az igazi sikert egy 1959-
ben rendezett kelet-ázsiai ki-
állításon bemutatott, kínai 
hatású alkotásai hozták meg 
számára. Itt ismerkedett meg 
egy ugyancsak kiállító svéd 
festőnővel, Ullával, akit nem 
sokkal később feleségül vett. 
Azóta Svédországban él, és 
egyike a legelismertebb aktív 
művészeknek. Miskolc 2008-
ban Pro Urbe díjjal tüntette ki.
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Az akció érvényes: 2023. 06. 10-tól 2023. 06. 16-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg  349 Ft 299 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 2990 Ft/l 449 Ft 399 Ft
Nicky papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/db 499 Ft 399 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1198 Ft/l 999 Ft 899 Ft
Coccolino öblítő, 925 ml 1188 Ft/l, 1050 ml 1046 Ft/l 1299 Ft 1099 Ft
Flóraszept pumpás tisztító, 750 ml, konyhai, fürdőszobai, 1465 Ft/l 1299 Ft 1099 Ft
Cif súrolószer, 500 ml, 2398 Ft/l 1399 Ft 1199 Ft
Jar mosogató, 900 ml, 1443 Ft/l 1399 Ft 1299 Ft
Bref Parfüme Switch WC-golyó, 3x50 g, 533 Ft/db 1899 Ft 1599 Ft
Szintetitkus hígító, 1 l 1999 Ft 1799 Ft
Zewa WC-papír, 16 tekercs, 187 Ft/db 3999 Ft 2999 Ft
Dunaplast kerítésfesték, 0,75 l, barna, 4532 Ft/l 4899 Ft 3399 Ft
Héra Prémium színes falfesték, 2,5 l, 2799 Ft Ft/l 7999 Ft 6999 Ft
Trikolor kerítészománc, 2,5 l, 4399 Ft/l 11 899 Ft 10 999 Ft
Héra falfesték, fehér, 15 l, 799 Ft/l 12 999 Ft 11 999 Ft
Lazurán Aqua vékonylazúr, 3in1, 9 l, 2555 Ft/l 25 499 Ft 22 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
2023. június 8-án (csütörtök) 
8 órától indul Miskolcon ka
zán gépész 12 t/h felett (PK 
07133020) programkövetelmé
nyes szakképesítés a DEKRA 
Akademie szervezésében. To
vábbi felvilágosításért hívja a 06
30/7681234es  telefonszámot!

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

Szolgáltatásaink: 
• műanyag, fa, alumínium-nyílászárók • redőnyök, reluxák  
• rovarhálók • szellőzők • erkélybeépítések, télikertek   
• HiSec acél biztonsági ajtók • garázskapuk 

Díjtalan árajánlat, felmérés! Rövid határidő!  
Gyártás egyedi méretre. Teljes körű kőműveshelyreállítás. 

Bemutatóterem: Deluxe Ablak Kft.  Tel.: 46/402-292, 06-30/336-5528, 06-70/609-0825.  
Bemutatóterem: Miskolc, Bükk Áruház, I. em. Nyitva: hétfő, szerda, péntek 9-14 óráig,  
www.aluport.hupont.hu, deluxeablak@gmail.com

Műanyag-nyílászárók cseréje  Műanyag-nyílászárók cseréje  
óriási kedvezménnyel!óriási kedvezménnyel!

Acél  

biztonsági ajtó  

kedvezményes  

áron!

A TOP-6.1.5-16-MI1-2017-00002 azonosító számú „A Kiss Ernő utca felújítása valamint 
a Thököly Imre utca és a Hideg sor felújítása és kiszélesítése” című projekt keretében 
a Hideg sor és a Kiss Ernő utca egy részének fejújítási munkái már befejeződtek. A Kiss Ernő 
utca – Thököly Imre utcai híd csomópontfejlesztésére irányuló uniós nyílt közbeszerzési eljárás 
sikeresen lezárult, a nyertes ajánlatadó az  FKRASZTER Építő Zrt. lett.

A tervezett munkálatok részeként a déli tehermentesítő városba vezető szakaszát a 
Wesselényi Miklós utca – Damjanich János utca között egy új forgalmi sávval egészítik ki. 
Továbbá megújul a Thököly Imre utcai Szinvahíd, melynek során a közúti közlekedési pályát 
és a járdákat kiszélesítik. A Kiss Ernő utcán mindkét irányban autóbuszöblöt alakítanak ki. 
A híd környezetében sor kerül a Szinva patak mederrendezésére, közműrekonstrukcióra, 
jelzőlámpás forgalomirányítás, közvilágítás és távközléskiváltással 
összefüggő kivitelezési feladatok elvégzésére. 

A beruházás várhatóan az év végére készül el. A Kiss 
Ernő utcán kialakítandó két buszöböl lehetővé 
teszi az utcán a 2x2 sávon történő zavartalan 
közlekedést, ugyanezt a célt szolgálja a Kiss 
Ernő utcán kialakítandó balra kanyarodó 
külön sáv a Thököly Imre utcai hídra.

Megújul a Thököly híd, kanyarodó-Megújul a Thököly híd, kanyarodó-
sávot kap a Kiss Ernő utcasávot kap a Kiss Ernő utca

A projekt 100 százalékos mértékben az Európai 
Unió és a Magyar Állam támogatásával, az Európai 
Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával 
valósul meg.

ingatlanbefektetoklub.hu
Ahol a terv találkozik a megoldással!

Eladná ingatlanát?
Elkötelezettség  
és apróbetűs  
szerződések nélkül?

Kényelmesen!

Egyszerűen!

Ingatlan.com
Ellenőrzött partner

Juhos Zsolt

06 70/701-2271

BÉRELNE?
VÁSÁROLNA?

ÉPÍTKEZNE?
FELÚJÍTANA?

ELADNA?
KIADNA?



Jótékonysági előadással tá-
mogatja a MIOVI Bársony 
János Úti Tagóvodájának 
alapítványát a 4 Dance Club 
Musical és Táncstúdió.

Az egyesület tagjai a Mam-
ma Mia! című előadást mutat-
ják be június 11-én, vasárnap 
17 órától az Ady Endre Műve-

lődési házban. A rendezvény 
megvalósulását a művelődé-
si ház is támogatja a színház-
terem biztosításával. Az előa-
dás teljes bevételét a Bársony 
János Úti Tagóvoda alapítvá-
nya javára ajánlják fel, így jut 
majd forrás az intézmény ud-
varának további fejlesztésére, 
új játékok telepítésére.

Szezonzáró előadásához érke-
zik a Truváj és Trécs. A Művé-
szetek Háza Kávézó színházi 
klubja ismét valami különle-
gessel várja az érdeklődőket, 
amelyet Fandl Ferenc, Harsá-
nyi Attila és Rudolf Szonja ve-
zet majd elő. Az előadás címe: 
Kamu lett, maradhat?

Legyen ön a MÜHA új ha-
zugságvizsgálója, és buktassa le 
a hantázó színészeket! Külön-
leges, krimielemekkel tarkított 
improvizációs esttel búcsúzik 
a Truváj és Trécs a tavaszi sze-
zontól június 14-én, szerdán 
20 órakor. A MÜHA színházi 
estje nyári szünetre megy, de 
egy utolsó nagy dobással még 
készülnek: három színművész, 
több különböző történet, egy-
valaki azonban hazudik. Ez 
a Truváj és Trécs nagy Kamu 
estje, amelyre az eddig fellé-
pő Fandl Ferenc és Harsányi 
Attila színművészek mellett 

Rudolf Szonja művésznőt lát-
juk vendégül. Több különböző 
szituációban kell helytállniuk. 
Kettőnek mindig könnyű dol-
ga lesz, egy viszont ordas nagy 
hazugságot hint majd minden 

esetben a nézők elé, akiknek el 
kell dönteniük: ki a kamugép. 
Az interaktív színházi est így 
kortalan szórakozást ígér a 
műfaj kedvelőinek, némi kri-
mihangulattal és jó sok imp-

róval fűszerezve. Az est szokás 
szerint a jótékonyság jegyében 
telik majd, ezúttal is a Miskol-
ci Nemzeti Színház javára. A 
mottó változatlan: mulassunk 
úgy, hogy haszna legyen.      MN

A Miskolc Televízió Hívőszó című műsorában június 11-
én, vasárnap, 16 órától a diósgyőri római katolikus temp-
lomból közvetítenek. Úrnapi ünnepi szentmisét mutat be: 
Szabó József plébános és Marosi Balázs káplán.

HARANG-HÍREK
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JÚNIUS 10., szombat
13:30 Rock 50 Fesztivál, Lovagi tornák tere
18:00 Éjszakai fürdőzés, Barlangfürdő

JÚNIUS 12., hétfő
10:00 Vidám nyárköszöntő délelőtt, Tom-

pa Mihály Könyvtár
12:00 Szemezgető: könyvajánló Weöres 

Sándor műveiből, József Attila Könyvtár
16:00 Játsszunk együtt!, Tompa Mihály 

Könyvtár
16:30 Gyógyulat önképzőkör: Sóspataki 

Ferenc természetgyógyász előadása, 
Kaffka Margit Könyvtár

19:00 A Miskolci Szimfonikus Zenekar 
operagálája, Művészetek Háza

JÚNIUS 13., kedd
17:00 ZENE-KÉP - Kurucz Attila fotográfus 

kiállítása, Ifjúsági Ház galéria

JÚNIUS 14., szerda
13:30 Vakációváró foglalkozás, Tompa Mi-

hály Könyvtár
20:00 Truváj és Trécs – Színházi klub, fel-

lép: Fandl Ferenc, Harsányi Attila és Rudolf 
Szonja, MÜHA Kávézó

JÚNIUS 15., csütörtök
16:30 Mesekockák diafilmklub, József At-

tila Könyvtár
16:30 Mítoszok Dunája a Duna mítosza, 

közönségtalálkozó Száraz Miklós György 
íróval, Petőfi Sándor Könyvtár

JÚNIUS 16., péntek
17:00 Az MSZC Kós Károly Építőipari, Kre-

atív Technikum művészeti tagozatá-
nak vizsgakiállítása, Ady Endre Műve-
lődési Ház

A Hangszínhely Fesztivál programjai:
17:00 II. Hangszínhely Fesztivál megnyitó, 

Csengey kert
18:00 GasztroPLACC – sör és blues, Csen-

gey kert
18:30 II. Hangszín-kiállítás, megnyitó a Kon-

dor-teremben, Miskolci Galéria
19:30 Kapuzárási Pónik- koncert, Miskolci Ga-

léria udvara
20:30 A Méhkasaula és Fényszóró Visual csa-

patának fényfestő előadása, Csengey kert

JÚNIUS 17., szombat
17:30 Frakk, a macskák réme, mesemusi-

cal, Ady Endre Művelődési Ház

A Hangszínhely Fesztivál programjai:
10:00 Szeszák Ádám és Babus Zsófia alko-

tói workshopja égetett faszénnel és a vizes 
bázisú festékekkel

14:00 Gaál József és Dóra Attila perfor-
mansza, Miskolci Galéria Kondor-terme

15:00 Pintér Gergő Hang című előadása, Mis-
kolci Galéria Kondor-terme

16:00 Koroknai Zsolt Bedrótozott táj című per-
formansza, Miskolci Galéria Kondor-terme

16:00 A Méhkasaula ès Fényszóró Visual-csa-
pat üvegdiafestő workshopja

16: 00 A Zenebona című meghívásos kép-
zőművészeti iskolai verseny eredmény-
hirdetése

17:00 Verőköltő-koncert, Miskolci Galé-
ria udvara

19:00 Mayberian Sanskülotts-koncert a Csen-
gey kertben

20:00 Kronoszinklasztikus Infundibulum-kon-
cert, Miskolci Galéria udvara

20:30 A Méhkasaula és Fényszóró Visual csa-
patának fényfestő előadása, zenél Dj Zöld, 
Csengey kert

21:00 Tudósok-koncert, Helynekem

JÚNIUS 18., vasárnap
9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
A Hangszínhely Fesztivál programjai:
10:00–14:00 Folytatódik a Csengey-kerítés 

elemeinek festése.
13:00 Tánc-performansz Rabóczky Judit Rita 

szobrászművész szégyenmaszkjaival, kíséri 
Kaardatyah zajzenész

14:00 Majorka 07-koncert, Majoros Gyula 
előadása, Miskolci Galéria udvara

15.30 Nagy T. Katalin tárlatvezetése a II. 
Hangszín című kiállításokon néhány kiállí-
tó művész részvételével

17:00 A Csengey-kerítés újonnan megfestett 
elemeinek felavatása

17:30 Palotás Árpád Bence és Németh Ernő 
előadása Zene mérnöki szemmel címmel, 
Miskolci Galéria Kondor-terme

18:30 Komor Zoltán (theremin) és Gulisio 
 Tímea (hegedű) experimentális koncertje 
a Miskolci Galéria Kondor-termében

JÚNIUS 19., hétfő
15:00 „Vedd fel a fonalat!” Gombolyag 

klub, József Attila Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

JÚNIUS 10., szombat 11:00 Kakaókon-
cert, Nagyszínház, nézőtéri társalgó | 19:00 
Jézus Krisztus szupersztár, bérletszünet, 
Nagyszínház | JÚNIUS 16., péntek 19:00 Fi-
garo házassága, Szabó Lőrinc-bérlet, Nagy-
színház | 19:00 Gyévuska, Ruttkai Éva-bérlet, 
Kamara | JÚNIUS 17., szombat 19:00 Gyé-
vuska, Balikó Tamás-bérlet, Kamara | JÚNIUS 

20., kedd 19:00 Figaro házassága, Kazimir 
Károly-bérlet, Nagyszínház | 19:00 Gyévus-
ka, Nagy Attila-bérlet, Kamara | JÚNIUS 21., 
szerda 19:00 Gyévuska, Csapó János-bérlet, 
Kamara | JÚNIUS 22., csütörtök 19:00 Fi-
garo házassága, Móricz Zsigmond-bérlet, 
Nagyszínház | 19:00 Gyévuska, Latinovits Zol-
tán-bérlet, Kamara

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Truváj és Trécs: Kamu lett, maradhat?

Hirdetés

• Művészetek Háza, Uránia-terem: JÚNIUS 
10-14., szombat-szerda: 16:30 Legénybú-
csú Extra (13-án a vetítés után közönségtalál-
kozóra kerül sor, amelyen jelen lesz a film ren-
dezője és producere (Rózsa Gábor), valamint a 
film egyik főszereplője (Michl Júlia).) | JÚNIUS 
10-11., szombat-vasárnap: 14:30 A művé-
szet templomai: Goya mesterművei | 18:30 
Woodstock | JÚNIUS 12-14., hétfő-szerda: 
20:00 Radics Béla, a megátkozott gitáros | 
JÚNIUS 16-18., péntek-vasárnap: 15:30 A 
művészet templomai: Bernini 

• Művészetek Háza, Béke-terem: JÚNI-
US 10-14., szombat-szerda: 19:30 Jósá-

gos ég! | JÚNIUS 10-11., szombat-vasár-
nap: 15:00 Jóságos ég! | 17:00 A művészet 
templomai: Mámorító Velence | JÚNI-
US 12-14., hétfő-szerda: 17:00 A művé-
szet templomai: Napóleon 200 | JÚNIUS 
15-18., csütörtök-vasárnap: 17:00 A mű-
vészet templomai: Tutanhamon - A leg-
újabb kiállítás | 19:30 A művészet temp-
lomai: Salvador Dalí ifjúkora | JÚNIUS 
16-18., péntek-vasárnap: 15:00 Könyv-
klub: A következő fejezet | JÚNIUS 19-
21., hétfő-szerda: 17:00 A művészet 
templomai: Palladio | 19:30 A művészet 
templomai: Botticelli és a Mediciek

MOZIMŰSOR

Ignácz Dávid, Miskolc jegyzője lakossági fogadóó-
rát tart június 14-én, szerdán, 14 órától a városhá-
za dísztermében. Sorszámosztás: június 12-én, 
 hétfőn, 8 órától a polgármesteri hivatal Hunyadi 
János utca 2. sz. alatti portaszolgálatán. A foga-
dóórára 10 sorszám osztható ki.

ALPOLGÁRMESTERI FOGADÓÓRA 

Fandl Ferenc mellett Harsányi Attilát és Rudolf Szonját látja vendégül a Truváj és Trécs. Fotó: Horváth Csongor

Jótékonysági előadás



VESZÉLYBEN A BÜKK 
ELSŐ HELYE. Továbbra is 
lehet szavazni a Bükkre a 

Magyarország legszebb 
erdeje szavazáson, amit az 
Arárminisztérium hirdetett 
meg még áprilisban. A vok-
soláson sokáig első helyen 

állt a Bükk, azonban az 
elmúlt időszakban előbb a 

második, majd a harma-
dik helyre csúszott vissza. 
Az Északerdő továbbra is 

mindenki arra buzdít, hogy 
keresse meg a szavazást 

a minisztérium Face-
book-oldalán, és voksoljon 

a Zsófia-kilátós fotóra. Ha 
sikerülne nyerni, akkor az Év 
Kilátója és az Év Turistaháza 

cím után, a Magyarország 
legszebb erdeje címet is 

ez a turisztikai desztináció 
vihetné el. Fotó: MiNap-ar-

chív/Horváth Csongor
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HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Úgy érzi, végre bizonyíthat 
valamit, amiben már régóta hisz, és ez nagy alkalom 
arra, hogy másokat is maga mellé állítson. Maradjon 

nyugodt, régóta készül erre a pillanatra, biztos, hogy készen áll.

Bika (04. 21.–05. 21.) Izgalmas lehetőségeket lát a 
hét kihívásaiban, és miközben mások a feladatok mi-
att panaszkodnak, ön örül, hogy lehetősége van meg-

mérni magát. Ez a hozzáállás viszi majd sikerre.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Vékony jégen táncol, és tudja, 
elég egy rossz mozdulat is ahhoz, hogy a dolgok ne úgy 
alakuljanak, mint ahogyan azt eltervezte. Ha viszont 

mindent végig tud vinni, megéri a kockázatot.

Rák (06. 22.–07. 22.) Rosszul viseli az ön körül ki-
alakult feszültséget, nem mindig az ön feladata, hogy 
igazságot tegyen. Van, amikor jobb tenni egy lépés 

távolságot, és hagyni, hogy mások maguk oldják meg a dolgaikat.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Bízik abban, hogy jó úton 
jár, és hajlandó időt, energiát és akár anyagi forrásokat 
is áldozni valamire, amiről azt érzi, elhozhatja majd a 

sikert. Ha őszintén bízik a dologban, akkor csalódni sem fog.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Más szemszögből kezdi fi-
gyelni a dolgokat, és ez abban is segít, hogy felüle-
melkedjen valamin, ami régóta zaklatta. Végre sike-

rül olyasmire is figyelmet fordítania, amire eddig nem tudott.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Jólesik, ha valaki elismeri 
a munkáját, de ön magáért az eredményért dolgozik. 
Az elismerés újabb lendületet adhat, de ha végre már 

látja a fényt az alagút végén, az mindennél többet segít.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Gyorsan, még a kikapcso-
lódás előtt befejezné a teendőit. Legyen óvatos, csak 
azért, mert kevés az ideje, ne kapkodjon el semmit, 

mert nem jó a pihenés helyett hibákat javítani.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Régóta őrlődik két döntés 
között, és érzi, hogy az első gondolata nem a legjobb 
megoldás. Még nem késő változtatni, és ha elkötelezi 

magát az egyik mellett, már könnyebb lesz a továbbiakat megtenni.

Bak (12. 22.–01. 20.) Az utolsó pillanatban sikerül 
pontot tennie egy ügy végére, de ami másoknak kelle-
mes, az önt rosszul érintheti. Nem szeretné, ha máskor 

is aggódnia kellene valami miatt, és ezt másokkal is tudatja.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Figyelmet fordított önma-
gára, és ez segített, hogy olyan célokat valósítson meg, 
amelyekről korábban talán álmodni sem mert. Most itt 

az ideje, hogy egy kicsit a környezetére is figyeljen.

Halak (02. 20.–03. 20.) Úgy érzi, mintha megállt vol-
na az idő, pedig ön nagyon vár egy fontos pillanatot. 
Használja ki az alkalmat arra, hogy átgondolja a dolgo-

kat, így szellemileg is készen áll majd a nagy pillanatra.

Akkor és most. A Csupros Mária-szobor Miskolc első köztéri szob-
ra, azt a Mindszenti templom előtti dombon emeltette 1738-ban 
Deák Ferenc plébános annak emlékéül, hogy az országban ekkor 
dühöngő pestisjárvány Miskolcot elkerülte. Helye az idők folyamán 
többször változott, 1924-ben a templom előtt akkor létrejött tér 
közepére helyezték át, 1961-ben forgalomszervezési okokra hivat-
kozva szorosan a templom mellé rakták át. A kilencvenes évek vé-
gén újrafaragták az alkotást, és 2001-ben a régi helyén fel is avat-
ták azt. Az eredeti szobor a régi talapzaton, a templom udvarán áll. 
Nevére – Csupros Mária – több magyarázat is van. Az egyik legen-
da szerint az itt található piac fazekasai a szobrot körülvevő ková-
csoltvas kerítésre akasztották ki portékájukat, a másik szerint a pi-
acozó tejárusító kofák az oszlop talapzatára és a kerítésre rakták ki 
a tejet csuprokban és köcsögökben. Egy harmadik szerint egy sze-
gény anya ide rakott ki egy csuprot, ami az éjszaka folyamán gyer-
mekei számára mindig megtelt friss tejjel. (Tajthy Ákos szövege, dr. 
Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

Gazdikereső
Ezen a héten Mazsit (6419), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Szentpéteri kapu
Fajta: keverék
Kor: 1,5 év
Neme: szuka
Szín: zsemlebarna
Súlya: 17 kg

Hat kölykével került a telep-
re, akiket már leválasztottunk. 
Igazán kedves, gondoskodó 
kutyus, akit akár terápiás ku-
tyának is ajánlunk. Fajtársaitól 
kicsit fél, de szoktatható.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ez-
úttal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Meg-
fejtéseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék 
el, melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési 
határidő: 2023. június 14. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: 
„Mindenkit érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Hirdetés
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